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MISKOLCON TARTÓZKODOTT CSÜ-
TÖRTÖKÖN DR. GÖNCZ KINGA IFJÚ-
SÁGI, CSALÁDÜGYI, SZOCIÁLIS ÉS ESÉLY-
EGYENLÕSÉGI MINISZTER. A NAP FO-
LYAMÁN SZÁMOS HELYI SZAKEMBERREL,
DIÁKKAL, AZ AVASI GESZTENYÉSKERT

IDÕSEK OTTHONÁNAK LAKÓIVAL TA-
LÁLKOZOTT (KÉPÜNKÖN), TÖBB HELY-
SZÍNEN IS JÁRT, TÖBBEK KÖZÖTT AZ

AKADÁLYMENTESÍTÉSI FELADATOKRÓL IS

TÁRGYALT A FOGYATÉKKAL ÉLÕK SZER-
VEZETEINEK KÉPVISELÕIVEL.

A miniszter találkozott a sajtó kép-
viselõivel, bemutatta a Miskolci Egye-
tem Társadalmi Nemek és Egyenlõ
Esélyek Központja sorozatának elsõ
kötetét, melynek címe: A kirekesztés
társadalmi nem alapú háttere és gya-
korlata a Csereháton.
Délután részt vett egy konferenci-

án, melyen a régiónkban fogyatékkal

élõk szervezeteinek képviselõi talál-
koztak a miniszterrel. A központi téma
a január elsején lejárt akadálymente-
sítési határidõ volt, illetve az, hogy
mi lehet a folytatás. A megbeszélést
dr. Cserjési Mária, az Esélyegyenlõségek
Házainak vezetõje nyitotta meg. Dr.
Göncz Kinga a konferencia megren-
dezése kapcsán elmondta: azért érez-
ték szükségét, hogy minél több em-
bert meghallgathassanak az érintet-
tek közül, mert tudni kell azt, hogy
az érintettek hogyan látják a hely-
zetet. 
– Szükségünk van a visszajelzésekre,

kérdésekre, kérésekre, véleményekre,
hogy lássuk, merre kell haladnunk –
jelentette ki a miniszter. Az év ele-
jén lejárt akadálymentesítési határ-

idõvel kapcsolatban megjegyezte: már
jó elõre látni lehetett, hogy ez egy
irreális idõpont, ami nem teljesíthe-
tõ. Mikor megszületett a törvény, a
törvényhozók nem is igazán tudták
mit jelent az, hogy akadálymentesí-
teni kell a „világot”. A törvény ugyan
megjelent az egyenlõ esélyrõl, de sok
olyan hiba volt benne, ami a ta-
pasztalatlanságra vezethetõ vissza.
Idõközben kiderült, sok a hiányossá-
ga. Olyan feladatokat adott, melyekhez
nem voltak meg a megfelelõ szak-
emberek, akik végrehajthatták volna,
senki nem tudta, mennyibe fog ke-
rülni, más nyelven beszélt, mint az
építési törvény, így sok nehézséget
okozott.

(Folytatás a 3. oldalon.)

MÁR MÁRCIUS 11-ÉN MEGKEZ-
DÕDTEK AZ ÜNNEPSÉGEK VÁRO-
SUNKBAN AZ 1848-AS MAGYAR POL-
GÁRI FORRADALOM ÉS SZABADSÁG-
HARC ÉVFORDULÓJA ALKALMÁBÓL.
PÉNTEKEN A DIÓSGYÕRI ORSZÁG-
ZÁSZLÓNÁL TARTOTTAK MEGEMLÉKE-
ZÉST, AHOL DR. TOMPA SÁNDOR OR-
SZÁGGYÛLÉSI KÉPVISELÕ MONDOTT

BESZÉDET, MAJD A DIÓSGYÕRI ISKO-
LÁSOK ADTAK ÜNNEPI MÛSORT.

Nemzeti ünnepünk alkalmából már-
cius 13-án, 16 órakor a Jezsuita
Gimnázium dísztermében nyílik a
Látható zene címû kortárs képzõ- és
iparmûvészeti kiállítás az Olajág mû-
vészcsoport tagjainak alkotásaiból
(www.olajag.hu). A tárlat április vé-
géig tekinthetõ meg. A megnyitó után,
16.45 órakor jótékonysági koncertet hall-
gathatnak meg az érdeklõdõk a temp-
lomban az új orgona javára, majd 18
órától ünnepi misét tartanak. 
Március 14-én, 18 órakor a Herman

Ottó Múzeum bejáratánál található
Görgey Artúr-szobornál lesz ünnepség,
és innen indul a fáklyás felvonulás a
Palóczy-emlékmûig. A Bányász Kulturális
Egyesület ugyanezen a napon 18 órá-
tól „Március idusán…” címmel tart meg-
emlékezést az Ifjúsági Roma Klubban.
A II. Rákóczi Ferenc Megyei Könyvtár
gyermekkönyvtárában szintén 14-én vár-
ják az érdeklõdõket, 10 órára. A
„Csudáknak éve!” elnevezésû játékos idõ-
utazásban gyermekek korabeli doku-

mentumok, folyóiratok és CD-ROM-ok
segítségével ismerkedhetnek meg 1848.
március 15. eseményeivel.
Kedden, március 15-én, délelõtt 9

órakor az avasi temetõben megko-
szorúzzák Palóczy László, Szemere
Bertalan, Horváth Lajos és Butykai
József sírját. Tíz órakor kezdõdik az
ünnepi megemlékezés az Erzsébet téren,
Kossuth Lajos szobránál. A 157. év-
forduló tiszteletére beszédet mond Káli
Sándor polgármester, majd az ünneplõ
sokaság közösen felkeresi Miskolc em-
lékhelyeit: Széchenyi István, Szemere
Bertalan, Lévay József, Deák Ferenc,
Petõfi Sándor szobrát, illetve Petõfi és
Batthyány Lajos emléktábláit, és el-
helyezik a megemlékezés virágait, ko-
szorúit. A programban közremûköd-
nek a Szemere Bertalan Középiskola
tanulói, a Baross Gábor Közlekedési
és Postaforgalmi Szakközépiskola ta-
nulói, a II. Cserkészkerület Miskolci
Csapatai és a Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Huszár és Lovas Hagyo-
mányõrzõ Egyesület tagjai.
16 órától a szirmai hõsi emlékmû-

nél tartanak koszorúzási ünnepséget.
Köszöntõt mond Szombathy Dénes re-
formátus lelkész, az ünnepi beszédet
Hegedûs Andrea önkormányzati kép-
viselõ tartja. A mûsorban közremû-
ködnek a Bem József Általános Iskola
tanulói és a szirmai baptista gyüle-
kezet fúvószenekara. 16.30 órakor tart-
ják a Görömbölyi Közösségi Házban
az ünnepi megemlékezést.
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ÜNNEPEL A VÁROS

FIATALOS, LENDÜLETES ÉS ELEGÁNS

STANDON MUTATKOZIK BE MISKOLC AZ

UTAZÁS 2005 KIÁLLÍTÁSON BUDA-
PESTEN. A MISKOLCIAK IGAZÁN JÓ HAN-
GULATBAN VÁRHATJÁK A LEGJELENTÕ-
SEBB HAZAI TURISZTIKAI SEREGSZEM-
LÉT, HISZEN A VÁROS EGYHANGÚ DÖN-
TÉS EREDMÉNYEKÉNT TOVÁBBJUTOTT AZ

EURÓPA KULTURÁLIS FÕVÁROSA 2010
PÁLYÁZAT MÁSODIK FORDULÓJÁBA. 

Soha nem látott érdeklõdés irányul
a város felé, azzal, hogy sokak szá-
mára talán meglepõ módon Miskolc az
elsõ kalapban továbbjutott a pályáza-
ton – fogalmazott Fedor Vilmos. 
A stand kialakításában hangsúlyosan

jelennek meg a beadott pályázat tar-
talmi elemei, így például Az év turisztikai
termékévé választott lillafüredi erdei kis-
vasút, a tapolcai barlangfürdõ és a szá-
mos kulturális rendezvénynek otthont adó
diósgyõri vár. Bemutatják a népszerû

Bartók + Operafesztivált, valamint pro-
pagálják az év egyik kiemelt sportren-
dezvényét, a gyalogló Európa Kupát,
amelynek májusban Miskolc ad otthont.
A szlogen: Legyen Miskolc Európa kul-
turális fõvárosa! Ez a felirat azon a plaz-
matévén is megjelenik majd, amelyen
folyamatosan vetítik a város kulturális
életének és történelmének legérdekesebb
képeit, valamint reklámozzák kulturális
és sportrendezvényeket.
Az Utazás 2005 kiállításon találkoz-

hatnak elõször a város új kiadványai-
val, amelyek egy exkluzív, illetve egy,
a nagyközönségnek szánt turisztikai cso-
magból állnak.
A mérce magas, ezért idén is mél-

tóképpen szeretnék bemutatni az ar-
culatváltás idõszakát élõ Miskolc érté-
keit. Az Utazás 2005 kiállításon a
Hungexpo B pavilon 8/A standján mu-
tatkozik be Miskolc március 17. és 20.
között.
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FIATALOS
BEMUTATKOZÁS

MISKOLCNAK EL KELL HINNIE, HOGY

GYÕZNI TUD! – HANGOZTATTA KÁLI

SÁNDOR POLGÁRMESTER AZON A VÁ-
ROSHÁZI SAJTÓTÁJÉKOZTATÓN, AME-
LYEN BEJELENTETTÉK: MISKOLC TO-
VÁBBJUTOTT AZ EURÓPA KULTURÁ-
LIS FÕVÁROSA CÍMÉRT KIÍRT PÁLYÁ-
ZAT ELSÕ FORDULÓJÁN. A MEGTISZ-
TELÕ LEHETÕSÉG ELNYERÉSÉÉRT 11
MAGYAR VÁROS SZÁLLT RINGBE, ÉS

KÖZÜLÜK – A BÍRÁLÓ BIZOTTSÁG DÖN-
TÉSE ALAPJÁN – A KULTURÁLIS MI-
NISZTER HETET HÍVOTT MEG A MÁ-
SODIK FORDULÓBA.

„Bátran gondolkodhatunk tovább, hi-
szen Miskolc és a városkörnyék szá-
mára is átütõ siker, hogy a bíráló bi-
zottság szakmai ajánlásában egyhan-
gúlag döntött – két másik város, Eger
és Pécs mellett – Miskolc továbbju-
tásáról” – kezdte a március 8-i saj-
tótájékoztatót Káli Sándor. A polgár-
mester kiemelte: „páratlan összefogással
született a pályázat, sokan átlátták,
mit jelent önmaguk és gyermekeik szá-
mára ez a lehetõség. Ha megnézzük
az eddigi kulturális fõvárosok névso-
rát, kitûnik, ezt a címet olyan, egyéb-
ként nagy múltú városok is megkap-
ták, amelyek nehéz gazdasági hely-
zetben voltak, és éppen a támoga-
tás, a figyelem odairányítása volt a
segítség. Miskolcnak tehát el kell hin-

nie magáról, hogy képes gyõzni, és
akkor valóban Európa kulturális fõvá-
rosa lesz 2010-ben.”
Fedor Vilmos alpolgármester, aki a

pályázattal kapcsolatos ügyek irányí-
tója, mozgatója, azt emelte ki, hogy
a miskolci anyag minden egyes be-
tûje a város adottságaiból indul ki. A
készítõk arra tettek sikeres kísérletet,
hogy ezt a rengeteg adottságot ösz-
szerendezzék, így a tartalom a város
történelmébõl következik. Lényeges
elemként említette, hogy a pályázat
összeállítása eddig mintegy 200 ezer
forintjába van a városnak. Ez na-
gyobbrészt technikai költség, a készí-
tõk ugyanis díjazás nélkül vállalták a
feladatban való részvételt. 
Az alpolgármester elismerte, hogy

ez a pályázat nem oldja meg a város
minden problémáját, annyi ereje vi-
szont már most van, hogy visszaad-
ta az itt élõk hitét, önbecsülését. Soha
ennyit nem foglalkoztak Miskolccal, mint
most, és ez így lesz az elkövetke-
zendõ idõszakban is.
Ami az elõttünk álló hetek „me-

netrendjét” illeti, elhangzott, augusz-
tus 17-ig kell elkészíteni a pályázat
részletesen kidolgozott változatát. Azt
szeretnék, ha ebbe a munkába – az
eddigi segítõk mellé – még többen
bekapcsolódnának, civil szervezetek és
szakemberek. A második forduló bí-

rálati szakaszában a kibõvített bizott-
ság szakmai ajánlást ad a kulturális
miniszternek a címre alkalmasnak ítélt
városra, vagy városokra. Ezt az aján-
lást a tárcavezetõ a kormány elé ter-
jeszti, amely még idén dönt, és a ki-
választott város pályázatát eljuttatja
az unió illetékes szerveinek, ahol 2006-
ban mondják ki a végsõ határozatot.
A pályázat nyertese a tervek kivi-

telezéséhez szükséges összeg 60–70
százalékát a magyar kormánytól,
10–20 százalékát az Európai Uniótól
kapja, és 10 százalék az az önerõ,
amelyet a kiválasztott városnak saját
magának kell erre a célra fordítania
2006 és 2010 között.
Fedor Vilmos hangsúlyozta: ígéret

van arra, hogy a továbbjutott váro-
sok megkapják a kormány támoga-
tását a beruházásokhoz nyereménytõl
függetlenül.
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EGYHANGÚ DÖNTÉS: MISKOLC

NYERTES
VÁROSOK
Egyhangú döntéssel:

Eger, Miskolc, Pécs

Egyszerû többséggel:

Budapest, Debrecen,
Gyõr, Sopron



A VÁROS IDEGENFORGALMI FEJ-
LESZTÉSI PROGRAMJÁBAN, DE AZ

EURÓPA KULTURÁLIS FÕVÁROSA PÁ-
LYÁZATBAN IS HANGSÚLYOS SZEREPET

KAP A TÖRTÉNELMI AVAS, AMELYNEK

REKONSTRUKCIÓJÁRA, FEJLESZTÉSÉRE

A CIVIL SZERVEZETEKKEL VÁLLVETVE

TESZ ERÕFESZÍTÉSEKET A VÁROSVEZE-
TÉS.

Az összefogás egyik ékes példája volt
az a turizmusban érdekeltek számára
a napokban megtartott – Vonzó Kisavas
címû – konferencia, amelyet a Szendrei
Pincészetben rendeztek meg a Miskolciak
az Avasért Alapítvány kezdeményezé-
sére. A széles körû helytörténeti kuta-
tások nyomán régen ismert, hogy a
történelmi Avas már az õsidõk óta la-
kott település volt, ezáltal hely- és kul-
túrtörténeti jelentõséggel is bír. Ráadásul
a Miskolcon található közel ezerötszáz
borházból mintegy kilencszáz az Avason
lelhetô fel. 

Dobrossy István, a megyei levéltár
igazgatója elõadásából megismerhettük,
hogy a borpincék nagy része már a
török hódoltság idején is létezett és
szinte valamennyi a XVIII. századra már
elkészült. Ezt követõen már csak a já-
ratokat bõvítették és egészítették ki új
ágakkal. A miskolci borászat központ-
jaként funkcionáló Avasról a közép-
korban elsõsorban Lengyelországba
szállították a kereskedõk a bort. 
Az Avas turisztikai célú kihasználá-

sának és fejlesztésének tehát komoly
szerepe lehet a város turisztikai fej-
lesztésében. A borkultúra és a hozzá
kapcsolódó borturizmus ugyanis nap-
jainkban a reneszánszát éli, az Avason
pedig – egyedülálló attrakcióként – egy
a város közepén lévõ vigalmi negyed
alakítható ki. A világörökség részét ké-
pezõ, ezáltal kiemelt turisztikai fejlesz-
tési területnek minõsülõ Tokaj-Hegyalja
boraival feltöltött avasi pincék hegyal-
jai borútba történõ bekapcsolásával,

annak kiindulópontjaként való kezelé-
sével a fejlesztések, rekonstrukciós mun-
kák nemcsak a turizmus, de a város
érdekeit is szolgálnák. 

Az avasi mûemlék templom környéke
a temetõvel jelentõs fejlesztésre szo-
rul, függetlenül a borturizmustól, hiszen
az meglehetõsen rendezetlen, növény-
zete túlburjánzott, elhanyagolt. A dom-
bon már az elsõ világháború elõtt egy
helyi festõmûvész a budai Halászbás-
tyához hasonló építményt tervezett. Ez
a gondolat továbbvihetõ. A Kühne-pad-
tól kezdõdõen kõlépcsõk, kõfal és a
tetején egy Erzsébet térre nézõ kilá-
tóterasz építhetõ. 
Turisztikai szempontból az sem lehet

mellékes, hogy az Avas-tetõn rekreáci-
ós övezet alakítható ki. Az 1956-ban
leégett Rákóczi-kilátótorony visszaállítása
a modern tévétoronnyal együtt külö-
nös hangulatú zöldterületté teheti a te-
rületet. A szabadságharc 300. évfor-
dulójának (2003–2011.) kiállításokkal, em-
léktúrákkal, rendezvényekkel való meg-
ünneplése a kulturális turizmus és a
városmarketing szempontjából is lehe-
tõségeket hordoz. 

RÉGEN MINDEN HULLADÉKOT SZE-
MÉTNEK NÉZTEK ÉS EGYRE NÕTTEK A

TELEPÜLÉSEK SZÉLÉN LÉVÕ SZEMÉTTE-
LEPEK. A KÖRNYEZETVÉDELEMMEL NEM

SOKAT TÖRÕDTEK. AZ UTÓBBI MÁS-
FÉL ÉVTIZEDBEN NAGY VÁLTOZÁS ÁLLT

BE EZEN A TERÜLETEN, EGYRE NAGYOBB

SZEREPET KAP A KÖRNYEZETVÉDE-
LEM, A KÖRNYEZETTUDATOS GON-
DOLKODÁS – AMIBEN FONTOS SZERE-
PE VAN A PEDAGÓGUSOKNAK.

Egy miskolci és egy budapesti gaz-
dasági társaság akkreditált, 40 órás kép-
zést szervezett Miskolcon Környe-
zetvédelmi ismeretek és környezettu-
datos gondolkodás címmel általános és
középiskolai tanárok számára. Az ok-
tatóprogram résztvevõi csütörtökön
délelõtt az RWE Umwelt Miskolc Kft.
vendégeiként a cég tevékenységével,
valamint a Hejôpapiban épülõ modern,
regionális hulladékgazdálkodási rendszerrel,

lerakóval ismerkedtek. Marozsák Péter
ügyvezetõ igazgató kiemelte, hogy a
beruházás Miskolc és történetének fon-
tos mérföldköve, mivel 92 település mint-
egy 350 ezer lakójának biztosítják a
keletkezõ hulladék uniós elvárásoknak
megfelelõ színvonalú elhelyezését. Ezzel
párhuzamosan rekultiválják a Bogáncs
utcai (Nádasrét) régi telepet, valamint
az említett, jelentõs számú lakosság
többségére kiterjed a szelektív hulla-
dékgyûjtés, ami lehetõvé teszi a még
hasznosítható anyagok kinyerését, új-
rahasznosítását. 
Kiss Péter marketing-igazgatóhelyet-

tes kijelentette, hogy regionális szol-
gáltató cégként a lehetõ legmodernebb,
az EU- és hazai elõírásoknak megfe-
lelõ eljárást alkalmazzák. A szelektív
hulladékgyûjtés népszerûsítésében, el-
terjesztésében számítanak a pedagó-
gusok aktív közremûködésére. Szemlé-
letváltásra van szükség, cél, hogy minél

kevesebb hulladékot rakjanak le
Hejõpapiban (vagyis minél több má-
sodlagos nyersanyagot nyerjenek ki be-
lõle a szelektív gyûjtés során), vala-
mint a hulladékba kerülõ szerves anya-
gokat komposztálják. Hosszú távú cél-
ként pedig a vegyes gyûjtésû hulla-
dékok energetikai (magyarul égetés)
hasznosítását nevezte meg, amire 4-5
év múlva szeretnének visszatérni. Az
építési törmelékeket is vissza lehet adni
a gazdaságnak õrlés, darálás, váloga-
tás után.                 F. L.
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PEDAGÓGUSOK AZ RWE-NÉL

A Miskolcon található közel ezerötszáz borházból mintegy kilencszáz az
Avason lelhetô fel.
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ÚJRA VONZÓ LEHET A KISAVAS

AZ ÚJONNAN CSATLAKOZOTT OR-
SZÁGOK GAZDÁI, A SZLOVÁKOK, LEN-
GYELEK, CSEHEK MÁR MEGKAPTÁK A

FÖLDALAPÚ TÁMOGATÁST, A MA-
GYAROK PEDIG MÉG NEM, ÍGY A KOR-
MÁNY VERSENYHÁTRÁNYBA HOZZA A

TERMELÕKET – JELENTETTE KI KEDDI

MISKOLCI TÁJÉKOZTATÓJÁN DR. ÓDOR

FERENC, A FIDESZ ORSZÁGGYÛLÉSI

KÉPVISELÕJE. 

– A nagyvárosban beszélünk a vidék
gondjairól, sokan nem értik, mirõl is
van szó. A késlekedés miatt munka-
helyek, az értékteremtés került ve-
szélybe. Dr. Ódor Ferenc véleménye
szerint a kormány csak a gazdák ki-
fárasztására törekszik, ahelyett, hogy
cselekedne. Azért sem érti a támo-
gatás és az intervenciós felvásárlás ké-
sését, mivel nem magyar költségve-
tési pénzrõl, hanem uniós forrásokról
van szó. „Adja meg a kormány, amit
megígért a csatlakozás elõtt, senki sem
kér mást, többet” – jelentette ki dr.
Ódor Ferenc, aki szerint azzal a meg-
jegyzéssel, hogy 8 millió forintos trak-
torokkal demonstrálnak a gazdák, a
kormány csak össze akarja ugraszta-
ni a vidékieket és a városiakat.
Valójában a munkagépek nagy részét
hitelre vették, s ha nem jutnak a meg-
ígért pénzhez, akkor nem tudnak tör-
leszteni. Megítélése szerint a falvak
megélhetési gondokkal küzdenek. Nem
véletlen, hogy egyre több a parlagon
maradt föld nálunk, még a határon
túl, Szlovákiában az utolsó barázdát
is megmûvelik. A munkakedvét, hitét

veszti el a magyar vidék, ha nem
kapja meg, ami megilleti – vélekedett
dr. Ódor Ferenc.

II. évfolyam 10. számKÖZÉLET
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SZDSZ:
esza is kell!

A Szabad Demokraták Szövetsége
évek óta azt hangoztatja, hogy az
adózási formákat egyszerûsíteni kell.
Így például az egyszerûsített vál-
lalkozási adó (eva) mintájára létre
kellene hozni az egyszerûsített sze-
mélyjövedelem-adózás (esza) in-
tézményét is.  Tokár Balázs, SZDSZ-
es önkormányzati képviselõ szer-
dai tájékoztatóján elhangzott még,
hogy úgy néz ki, a liberális párt
elképzeléseit végre a többi parla-
menti párt is szükségszerûnek tart-
ja. Ezért hívták életre az úgyne-
vezett Adóreform Bizottságot. A
testület eddigi javaslataira reagál-
va a miskolci politikus elmondta:
a liberális párt azt a követhetõ
elvet vallja, amely szerint az adó-
rendszerünknek sokkal átlátha-
tóbbnak és egyszerûbbnek kell len-
nie. Ezért nem lenne célszerû az
evá-t kétkulcsossá tenni, mivel az
csak bonyolultabbá teszi ezt a
struktúrát. Ráadásul az eva bebi-
zonyította, hogy életképes és
használható, így kár lenne meg-
bolygatni ezt a formát. Meg-
fontolásra ajánlják viszont az egy-
szerûsített személyjövedelem-adó-
zást. Az ESZA lényege abban áll,
hogy az adózók 29 százalékos adó-
kulccsal számolnák el a jövedel-
müket, így minden bonyolult szá-
molástól, kalkulációtól mentesülné-
nek, de nem vehetnék igénybe a
különbözõ adócsökkentõ lehetõsé-
geket. 

Miskolci alelnök 
A Fidelitas Gyõrben tartotta a

VII., tisztújító kongresszusát a na-
pokban, ahol alelnökként bekerült
a vezetésbe a miskolci  dr. Zsiga
Marcell. – Gyürk András az Euró-
pa Parlament képviselõje lett
Brüsszelben, ezért Szijjártó Péter sze-
mélyében új elnököt választottunk,
dr. Zsiga Marcell pedig alelnök lett,
ami a miskolci, borsodi szervezet-
ben végzett munka elismerése is
– jelentette be a személyi válto-
zásokat sajtótájékoztató keretében
Szabados Veronika, a Fidelitas mis-
kolci szervezetének elnöke. Ezt kö-
vetõen a Fidelitas által készített
Kockára tett jövõ címû anyagot
ismertette, amely tulajdonképpen
egy közvéleménykutatás a fiatalok
helyzetérõl. A 15–29 éves korosz-
tály képviselõinek a válaszai alap-
ján a legfõbb problémájuk a la-
káshelyzet (a válaszadók 34 szá-
zaléka ezt nevezte meg), amelyet
a szûkös kollégiumi férõhelyek és
az elhelyezkedés követ. Véleményük
szerint rosszul mûködik a lakástá-
mogatási rendszer, felduzzasztották
a felsõoktatást, de nem építettek
kollégiumokat, a cégek pedig nem
szívesen alkalmaznak pályakezdõt.
Ezért a Fidelitas kéri a kormányt,
hogy javítson a fiatalok helyzetén
– jelentette ki Szabados Veronika.
Dr. Zsiga Marcell olyan falusi fo-

cicsapathoz hasonlította a kormányt,
amely vezetése a szezonkezdéskor
megígérte a szurkolóknak: még gólt
se fognak kapni, de sorra jöttek a
kudarcok, szezon közben edzõt vál-
tottak, de továbbra se jönnek az
eredmények. Véleménye szerint a
Medgyessy- és Gyurcsány-kormány
is számos ígéretet tett a fiatalok-
nak, azonban az eredmény siralmas.
A fiatalokat érintõ témák három mi-
nisztériumhoz tartoznak, ráadásul a
kormányzati költségvetési megszorí-
tások is õket érintik a leginkább. A
lakástámogatási rendszer látványos
csõdje miatt gyors változtatást szor-
galmazott a Fidelitas alelnöke.
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FIDESZ: HÁTRÁNYBAN
A MAGYAR GAZDÁK

AKC
IÓ!

2000 FT FELETTI VÁSÁRLÁSNÁL SKODA FABIA SZEMÉLYGÉPKOCSIT

NYERHET! FIGYELJE A PLAKÁTOKAT ÉS A SZÓRÓLAPOKAT!

FÜSTÖLT KÖTÖZÖTT SONKA 1 KG 769 FT/KG

SERTÉSLAPOCKA 1 KG 729 FT/KG

PÁPAI SONKA 1 KG 999 FT/KG

ELÔHÛTÖTT CSIRKEMELL-FILÉ 1 KG 899 FT/KG

VÉNUSZ ÉTOLAJ 1 LIT. 229 FT/KG

ABAÚJ TÚRÓ 500 G 279 FT
EGYSÉGÁR: 558 FT/KG

COOP MARGARIN 250 G 69 FT
EGYSÉGÁR: 276 FT/KG

PEPSI-COLA 2 LIT. PET VAGY PEPSI TWIST 2 LIT. PET 
+ AJÁNDÉK 1,5 L PET MARGITSZIGETI ÁSVÁNYVÍZ 259 FT/CS

COOP KÓKUSZRESZELÉK, MAZSOLA 100 G 44 FT

KATICA TORTABEVONÓ ÉT, TEJ 100 G 99 FT
EGYSÉGÁR: 990 FT/KG

LILLAFÜREDI ÁSVÁNYVÍZ 2 LIT. (MISKOLCI LIKÔRGYÁR RT.) 79 FT
EGYSÉGÁR: 39,50 FT/L

ÉS MÉG SZÁMOS AKCIÓS TERMÉK.

HÚSVÉTI VÁSÁR 
RENDKÍVÜLI ÁRAKKAL 
MÁRCIUS 11-TÔL 26-IG 

VALAMENNYI ÜZLETÜNKBEN!



A MINAP KÉRDEZZEN AZ OLVA-
SÓ! SOROZATÁBAN LEGUTÓBB HEGE-
DÛS ANDREÁNAK, A 3. SZÁMÚ ÖN-
KORMÁNYZATI VÁLASZTÓKERÜLET

KÉPVISELÕJÉNEK TEHETTEK FEL KÉR-
DÉSEKET. A BEÉRKEZETT LEVELEKBEN

A TEMETÕRÕL, A KERÉKPÁRÚTRÓL ÉS

A KÖZLEKEDÉSRÕL IS KÉRDEZTEK OL-
VASÓINK.

– Úgy hallottam, jogsegélyszolgálat
mûködik Szirmán. Hol és mikor? Errõl
bõvebb felvilágosítást szeretnék kapni!
(Nagy Csaba kérdése).
– Miskolc Megyei Jogú Város kihe-

lyezett ügyfélszolgálati irodájában (Szirma,
Radnóti Miklós Közösségi Ház, Erkel F.
u. 47.) február 16. óta jogsegélyszolgá-
lat mûködik. Az ügyfélfogadási idõ: min-
den hónap második szerdája 17 és 18
óra között. Itt szabálysértési-, bünte-
tõ-, polgári ügyekkel kapcsolatos tájé-
koztatást kaphatnak az érdeklõdõk, s
kérelmeikkel is ide fordulhatnak. Bõvebb
felvilágosítást a 06/30-626-8127 tele-
fonszámon lehet kérni.
– A temetõben nem lehet közle-

kedni, ha esik az esõ, vagy a hó.
Kinek a dolga lenne az út karban-
tartása? Vagy csak a templom kivi-
lágítása a lényeg? (Nagy Csaba kér-
dése).
– A temetõ belterülete egyházi tu-

lajdonban van, megbízott gondnok ke-
zelésében. Természetesen segítséget sze-
retnék nyújtani azoknak, akik elhunyt
hozzátartozójukat emberibb körülmé-
nyek között szeretnék látogatni. A je-
lenlegi rossz állapotú földút zúzalékos
hengerlése még ebben az évben meg-
történik. A templom pedig még 2002
elõtt kapta meg a díszkivilágítást. 
– A Közösségi Háznál nagyon szûk

az út. Szerintem feljebb kellene vinni
a jelenlegi buszmegállót a Hangulat
presszóval szembe, ahol szélesebb az
út. Ez zavartalanabbá tenné a gép-
jármûforgalmat. (Nagy Csaba kérdé-
se).
– Ez a javaslat a legutóbbi részön-

kormányzati ülésen is elhangzott. A
gyakorlati megvalósításhoz a környé-
ken lakók hozzájárulása és a város-
üzemeltetési osztály, valamint a Miskolc
Városi Közlekedési Rt. engedélye szük-
séges.
– Miért nem érinti Szirmát az in-

gyenes CORA-járat? (Nagy Csaba kér-
dése).

– A Miskolc Városi Közlekedési Rt.
még 2003 tavaszán elkészített egy ta-
nulmánytervet, s elvégzett egy költ-
ségszámítást is, megvizsgálva, mivel
járna egy ilyen járat elindítása.
Egyeztetést folytattak Martin-Kertváros
önkormányzati képviselõjével, valamint
Kistokaj polgármesterével is: õk is sze-
rették volna, ha a buszjárat elindul. A
baj az, hogy a CORA és a környe-
zõ kereskedelmi nagyáruházak viszont
nem támogatták a javaslatot.
– Az Erkel Ferenc és a temetõ ut-

cájának keresztezõdésében nem lehet
belátni a kanyart. Kérjük, vizsgálják meg,
hogy milyen lehetõségek vannak a biz-
tonságos közlekedés feltételeinek meg-
teremtésére (például tükör felszerelé-
se)! (Nagy Csaba kérdése).
– A problémát az illetékesek meg-

vizsgálják, s a biztonságos és bal-
esetmentes közlekedés érdekében meg-
teszik majd a szükséges lépéseket.
– Szeretném tudni, hogy a Martin-

Kertvárost Szirmával összekötõ útsza-
kaszra mikor készül kerékpárút, hogy
a tavaly nyárihoz hasonló halálos ki-
menetelû gyalogosbaleset ne követ-
kezzen be újra. (Bihari Csaba János
kérdése, de Nagy Csaba is érdeklõ-
dött a kerékpárútról).
– Egyetértek Önnel, ezen az út-

szakaszon sajnos nemcsak az elmúlt
nyáron, hanem éveken keresztül tör-
téntek súlyos balesetek. Képviselõi mun-
kám során folyamatosan jeleztem ezt
a gondot. Remélem, hamarosan meg-

épül az út, amely nemcsak a balese-
tek elkerülése érdekében, hanem a vá-
rosközpont felõl kerékpárral a közkedvelt
tavak felé közlekedõk számára is ked-
vezõ lehetne.
– Szeretném tudni, tervezi-e az ön-

kormányzat Szirma és Hejõcsaba ösz-

szekötését városi buszjárattal? (Bihari
Csaba János kérdése).
– Tudomásom szerint sem az ön-

kormányzathoz, sem pedig szemé-
lyemhez nem érkezett ilyen irányú kérés,
viszont visszatérõ kérelemként jelent-
kezik a CORA-járat beindítása. Ez utób-
bihoz a válasz megtalálható a Nagy
Csabának adott válaszok között.
– Miskolc-Szirmán, az Egressy Béni

utcán vettem építési telket 1992-ben.
A telekhez nem tartozott út, víz, vil-
lany, csatorna, gázhálózat sem. Az ut-
cából hárman összefogva megépítet-
tük a lakás használatba vételéhez szük-
séges közmûveket. Ezeket 12 éve hasz-
náljuk, miközben településünkön majd-
nem minden utat pormentesítettek, a
miénkrõl elfelejtkeztek. Szomszédaim ne-
vében is kérem, tegyen valamit érde-
künkben, ha nem is bitumenutat, de
valamilyen szilárd utat ideiglenesen  épít-
tessen. (Horváth János kérdése).
– Miskolc közgyûlése március 3-án

fogadta el a város 2005. évi költség-
vetését. A költségvetésben szerepel az
Egressy utca aszfaltozása is. Mindez azt
jelenti, hogy hamarosan bitumennel lát-
ják el az Önök utcáját.     (Vége)

A SZAKKÉPZÉS HATÉKONYSÁGÁNAK

NÖVELÉSÉRE 16, MODERN FELSZERELÉSSEL

ELLÁTOTT TÉRSÉGI INTEGRÁLT SZAK-
KÉPZÕKÖZPONTOT HOZNAK LÉTRE AZ

ORSZÁGBAN. MISKOLC, TISZAÚJVÁROS

ÉS MEZÕKÖVESD SIKERES PÁLYÁZATÁ-
NAK KÖSZÖNHETÕEN AZ EGYIKET

MISKOLCON, AZ ANDRÁSSY GYULA

MÛSZAKI KÖZÉPISKOLÁBAN ALAKÍT-
JÁK KI.

Szûcs Erika, Miskolc alpolgármestere
sajtótájékoztató keretében jelentette be
hétfõn, hogy újabb nagy projekt meg-
valósítására pályázott sikeresen a város.
A térségi integrált szakképzõközpont lét-
rehozásának költségvetése 1,091 milli-
árd forint. A szakképzõközpontra azért
van szükség, mert a munkaerõpiaci igé-
nyeknek megfelelõen át kell alakítani
az oktatási-képzési rendszert. Gazda-
ságközelibb, dinamikusabb struktúrát kell
kialakítani. Három város, nyolc oktatá-

si intézmény (öt miskolci, egy-egy kö-
vesdi és tiszaújvárosi, valamint a
Miskolci Egyetem, mint tudományos hát-
tér) fogott össze annak érdekében, hogy
a piaci igényekhez igazodó szakembe-
reket képezzenek. 
Mihalik László, a projektnek otthont

adó Andrássy Gyula Mûszaki Középiskola
igazgatója kiemelte: csúcstechnikai bá-
zist alakítanak ki, ami lehetõvé teszi,
hogy a fiatalok a legmodernebb eljá-
rásokkal, gépekkel ismerkedhessenek
meg a szakképzés keretében. A gépé-
szet, a kereskedelem és a marketing
szakterületére terjed ki a fejlesztés. Ennek
köszönhetõen az itt gyakorlatot szerzõ
fiatalok képesek lesznek kielégíteni olyan
jól ismert nemzetközi cégek munkaerõ-
igényét is, mint például a Bosch.  Az
igazgató elmondta, hogy a „vas“, vagy-
is a tanmûhely mellett a „szoftvert“ is
fejlesztik, azaz új tananyagot, tanács-
adó jegyzeteket is kidolgoznak.

Minden hónap második szerdáján jogsegélyszolgálat is mûködik a szir-
mai ügyfélszolgálati irodában.

MMiisskkoollcc,,  TTiisszzaaúújjvváárrooss,,  MMeezzõõkköövveessdd  eeggyyüüttttmmûûkkööddéésséévveell

MEGÚJULT
A SZAKKÉPZÉS

A miskolci Téli Fesztivál záró rendezvényeként március 19-én 17 és 23 óra
között rendezik meg a Hõsök terén a Télûzõ-tavaszköszöntõ programot. A
szervezõk szándékai szerint ez idõ alatt a miskolciak a Prímagáz segítségé-
vel együtt olvaszthatják el a jégpiramist. A gyermek- és koncertprogramok
mellett itt sorsolják ki a regisztrált hûtõmágnesek nyerteseit is. A hûtõmág-
nesek regisztrálása a helyszínen is lehetséges. A részletes programról hama-
rosan a www.miskolcikocsonya.hu oldalain is olvashatnak.

ELOLVAD
A JÉGPIRAMIS

VVáállaasszzooll  HHeeggeeddûûss  AAnnddrreeaa  öönnkkoorrmmáánnyyzzaattii  kkééppvviisseellõõ  ((22..))

JOGSEGÉLYSZOLGÁLATTÓL A CORA-JÁRATIG

Térségünk egyik legmeghatá-
rozóbb üzletláncai közé tarto-
zik az Unió Coop Rt. Ez abból
is látszik, hogy a cég 107 bol-
tot üzemeltet. A Coop-üzletek
egységei Miskolcon és környé-
kén, illetve Borsod megye na-
gyobb városaiban mûködnek.
Nem is eredménytelenül, hiszen
az elmúlt esztendõben több
mint 20 milliárdos árbevételt
értek el. Tóth László, az Unió
Coop Rt. vezérigazgatójától
megtudtuk még, hogy a cég az elmúlt években folyamatos változásokon
ment keresztül, a régi boltokat felújították és újakat is építettek. Legutóbb
Berekalján nyitottak egy új boltot, Mezõcsáton pedig májusban adnak
majd át egy 800 négyzetméteres új kereskedelmi egységet. Ezt a sort
tovább lehetne folytatni azokkal az egyenként 600 négyzetméteres üzle-
tekkel, amelyeket a közeljövõben Kistokajban és Gesztelyben bocsátanak
a vásárlók rendelkezésére. Tóth László elmondta: az Unió Coop Rt. arra
törekszik, hogy a városokban és kisebb településeken minél szélesebb áru-
választékkal álljanak a lakosság szolgálatában, így válva meghatározó té-
nyezõvé a kereskedelemben. Ezt az elképzelést támasztják alá a folya-
matos akciós ajánlatok. Ilyen például a 2005. március 4-étõl április 28-ig
tartó lehetõség, amivel 2000 forint feletti vásárlás után már egy vado-
natúj Skoda Fabia személygépkocsit lehet nyerni, melynek sorsolása május
31-én lesz. Vagy itt van a Zwack Rt. 2005. március 4-tõl március 31-ig
tartó akciója. Ennek értelmében az Unió Coop üzleteiben vásárolt 1 darab
Unicum, Unicum Next, Vilmos, vagy Vilmos nektár blokkjával és vonal-
kódjával szintén megnyerhetõ egy Skoda Fabia személygépkocsi, vagy éppen
20 darab 10 000 forint értékû Coop-vásárlási utalvány. Hasonló feltéte-
lekkel szintén autót és vásárlási utalványt lehet nyerni a Bonbonetti Kft.
és a Sara Lee Kft., vagy az Unilever Magyarország Kft. játékán. Az Unió
Coop üzleteiben a Törley Pezsgõpincészet promócióján egy darab Mercedes
és egy négycsillagos hotelben eltöltött luxus hétvége a tét. Mindezen le-
hetõségek mellett az Unió Coop üzleteiben a húsvéti ünnepek alkalmá-
ból akciós sonkák mellett több más, jó minõségû termékek is kapható-
ak. Az akciós ajánlatok részleteirõl az üzletekben minden pontos infor-
mációt beszerezhet minden Coop-vásárló.

HIRDETÉS

AZ UNIÓ COOP
MEGLEPETÉSEI

A fák védelmében
A polgármesteri hivatal város-

üzemeltetési osztálya elkezdte az idei
fasorgondozási munkákat. A Szilágyi
Dezsõ utcában tavaly a megyei nö-
vény- és talajvédelmi szolgálat el-
készítette a gesztenyefasor egész-
ségi állapotának vizsgálatát. A szak-
vélemény megállapította, hogy a le-
vegõszennyezettség a fasor egye-
deit nagymértékben károsította.
Három fa egészségi állapotának rom-
lása, valamint a balesetveszély el-
hárítása indokolja a kivágást. A fák
pótlásáról az osztály a tavaszi te-
lepítési idényben gondoskodik majd.
A tapolcai elágazásnál 6 nyárfa ki-
vágását tervezi az önkormányzat
szintén márciusban. Sajnos a város
több pontján is megjelenik a fa-
gyöngy, amely legyengíti a fát és
néhány éven belül a pusztulását
okozza. Ennek megakadályozására
szükséges a fagyönggyel megtele-
pedett ágrészek eltávolítása. A
Selyemréti lakótelep északi oldalán
a fákon nagymértékben megjelent
a fertõzés, ezért a szükséges galy-
lyazás elvégzését is erre a hónap-
ra ütemezte be a városüzemelte-
tési osztály. A Kilián déli lakótele-
pen a korábbi években végzett be-
avatkozások következtében már si-
került a fagyöngy által okozott fer-
tõzést megállítani. 

Frankofónia
Hatodik alkalommal rendezték meg

Miskolcon a francia nyelv, a fran-
cia kultúra ünnepét. Az Európa
Házban megtartott kedd délutáni
programsorozat fontosságát az is jelzi,
hogy majd 15 intézményt mozgó-
sított a rendezvény. Koncertet
adtak az Egressy Béni Zeneiskola
növendékei.

Megsemmisített
szavazólapok

Megsemmisítették a decemberi
népszavazás szavazólapjait és egyéb
iratait a héten Miskolcon.  A pa-
pírokat 90 napig kellett megõrizni.
A szavazólapokat mostanáig az ok-
mányirodában tárolták, lezárt, lepe-
csételt helyiségben. A rendelet sze-
rint három hónap után minden ira-
tot meg kell semmisíteni, kivéve a
szavazóköri jegyzõkönyveket, me-
lyeket az önkormányzatnál és a le-
véltárban helyeznek majd el.

Kérdezzen
az olvasó!

Kérdezzen az
olvasó! címû so-
rozatunkban a
városi önkor-
mányzati képvi-
selõknek tehetnek
fel kérdéseket az
olvasók. A mis-
kolciaknak nincs

más dolguk, mint kérdéseiket levél-
ben, vagy e-mailben lapunkhoz el-
juttatni, melyet a MiNap szerkesz-
tõsége továbbít a képviselõnek.
Március 25-ig Borkúti László, az 5.
számú önkormányzati választókerü-
let képviselõje (képünkön) várja a
város lakóinak jelentkezését. A vá-
laszokat az április 2-án megjelenõ
lapszámunkban olvashatják. Címeink:
Miskolci Kommunikációs Kht. MiNap
szerkesztõsége, 3525 Miskolc, Dózsa
György u. 30., illetve minap@mikom.hu.
Legutóbb Nyulászy Istvánné, a 4.
számú önkormányzati választókerü-
let képviselõje várta a kérdéseket.
Válaszait a március 19-én megjele-
nõ lapszámunkban olvashatják.
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A MÁRCIUSI TÉLNEK KÖSZÖNHETÕ-
EN EGY HÉTTEL KÉSÕBB RAJTOL A HONI

LABDARÚGÁS ELIT MEZÕNYE. A
MAGYAR LABDARÚGÓ LIGA NEM-
CSAK A BAJNOKI RAJTOT HALASZTOTTA

EL, HANEM A LIGAKUPA MEGRENDE-
ZÉSÉTÕL IS ELÁLLT. A DIÓSGYÕRIEK

PÁPÁN KEZDIK A MEGKÉSETT FUT-
BALLTAVASZT.

Diósgyõrben nem minden alakult a
tervek szerint a holtszezonban. A DVTK
szakvezetése többek között külföldi
edzõtábort is tervezett a felkészülési
idõszakra, azonban ez elmaradt csak-
úgy, mint a piros-fehérek bajnoki fõ-
próbája. A DVTK az elmúlt hét végén
a fõvárosban játszott volna az Újpest
FC csapatával, azonban a diósgyõriek
úgy döntöttek, hogy nem utaznak el
az elõkészületi találkozóra.

ELMARADT FIZETÉSEK

A döntésrõl nem szívesen beszéltek
az érintettek, végül Kövesfalvi István,
a DVTK kapusa nyilatkozott:
– A csapat elhatározása volt, hogy

nem lépünk pályára Újpesten. Ezzel a
vezetõink figyelmét szerettük volna fel-
hívni a járandóságaink rendezésére.
Természetesen egyikünknek sem for-
dult meg a fejében olyasmi, hogy edzést
hagyjunk ki, vagy bajnoki meccset boj-
kottáljunk. Gõzerõvel készülünk a Pápa

elleni rajtra. Mindenképpen nyerni me-
gyünk, hiszen a szurkolók tudják a
legjobban, milyen hosszú a hazafelé
tartó út a Dunántúlról, ha lehorgasz-
tott fejjel kell utaznunk.
A fizetésekkel kapcsolatban Kuti

Mariann, a diósgyõri labdarúgócsapa-

tot üzemeltetõ gazdasági társaság ve-
zetõje érdeklõdésünkre elárulta, hogy
a decemberi béreket még a hét vé-
géig kifizetik, a januári fizetéseket pedig
a Ferencváros elleni mérkõzés jegybe-
vételébõl utalnák át a játékosoknak.

HETET RÁMOLT BE
AZ ÚJPEST 

Míg Diósgyõrben apróbb csúszások
vannak a bérekkel, addig a DVTK szom-
bati ellenfelénél, a Pápánál biztos az
anyagi háttér. Talán ezért is volt meg-
lepõ, hogy múlt héten szombaton egy
elõkészületi meccsen hét gólt rámolt
be az Újpest a Lombard FC Pápa há-
lójába. A klub tulajdonosa, Bíró Péter
megbüntette a csapat edzõjét és a
játékosokat is. 
Az említett mérkõzést megtekintet-

te a DVTK vezetõedzõje is. Gálhidi

György szerint azonban nem szabad
messzemenõ következtetéseket levon-
ni a látottakból, hiszen a Pápa sok-
kal többre képes, mint amennyit Új-
pesten mutatott. A diósgyõriek mes-
tere optimistán várja a tavasz elsõ
fordulóját, ahol várhatóan a követke-
zõ tizenegynek kell elrabolni a három
pontot Pápáról. Urai – Mogyorósi,
Gáspár, Máté, Dianu – Müller, Katona,
Vitelki, Sipeki – Tisza és Siminic. 
A Lombard FC pályáját folyamato-

san takarítják a gépek, és a szakem-
berek szerint semmi akadálya nem lesz
a nyitóforduló lebonyolításának Pápán. 
Diósgyõrben sincs akadálya, hogy

megrendezzék a nagy érdeklõdéssel várt
FTC elleni találkozót jövõ szerdán.
Apróbb hiányosságok pótlása után a
tûzoltóság és a rendõrség is szabad
utat adott, hogy a DVTK a Diósgyõri
Stadionban fogadhassa az örök rivá-
lis Ferencvárost. Amennyiben nem esik
jelentõs mennyiségû hó a jövõ héten
és nem jön hirtelen felmelegedés, úgy
a pálya alkalmas lesz a játékra – nyi-
latkozta Nagy Béla, a DSM Kht. ügy-
vezetõ igazgatója. A Diósgyõr és az
FTC utoljára az 1999/2000-es baj-
nokságban mérkõzött meg egymással.
A találkozó 0-0-s döntetlent hozott.

Gôzerôvel készülnek a diósgyôriek a Pápa elleni meccsre.

IInndduull  aazz  NNBB––II  ttaavvaasszzii  iiddéénnyyee

„PÁPALÁTOGATÁSSAL” KEZD A DVTK

II. évfolyam 10. számSPORT

MiNap
6

Nemzetközi
floorball-torna

Lapunkban beszámoltunk arról,
hogy bõ egy évvel ezelõtt egy lel-
kes kis közösség életre hívta a
Lyoness Miskolc Floorball Klubot
(ha valaki nem tudná, a sportág
a jégkorong és a gyeplabda ke-
veréke). Az együttesben jobbára
egyetemisták szerepelnek, a tava-
lyi, harmadik osztályú pontvadá-
szat során a gárda a második he-
lyen végzett. A klub minden esz-
közt megragad, hogy népszerûsít-
se a sportágat, ennek a gondo-
latnak a jegyében március 13-án,
vasárnap például nagyszabású
nemzetközi tornát rendeznek a bor-
sodi megyeszékhelyen. Az ese-
ménynek a Zrínyi Ilona Gimnázium
tornacsarnoka ad otthont. A tor-
nán nyolc együttes vesz részt: né-
gyen a fõvárosból érkeznek, ket-
ten Kassáról, egy pedig Debrecenbõl
jön Miskolcra. A rendezvény meg-
tekintése díjmentes. A program
egyik üde színfoltja lesz, hogy a
Miskolci Jegesmedvék is próbára
teszik felkészültségüket, igaz, ez-
úttal nem a jégen, hanem a szá-
razföldön kísérleteznek. A terem-
ben a rendezõkkel csapnak össze.
A program reggel fél 9-kor a cso-
portmérkõzésekkel kezdõdik.

Népek tavasza
A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei

Természetjáró Szövetség, a Megyei
Diáksport-tanács, valamint a me-
gyei önkormányzat az 1848/49-es
forradalom és szabadságharc 157.
évfordulója tiszteletére teljesít-
ménytúrát rendez Népek tavasza
elnevezéssel a Bükkben. A túrát
március 15-én, kedden tartják. A
résztvevõk reggel 7 és 9 óra kö-
zött vágnak neki a szabadon vá-
lasztható 15, illetve 30 kilométe-
res táv megtételének, az indítás
a Herman Ottó Emlékparkból tör-
ténik. A szintidõ 5, valamint 8 óra.
Megrendezik a 42 kilométeres hegyi
maratont is, ez azonban csak futva
teljesíthetõ, maximálisan 6 óra alatt.
A túrázók a célban teát és zsí-
ros kenyeret, valamint kitûzõt kap-
nak. A szervezõk arra kérik a rajt-
hoz állókat, hogy valamennyien vi-
seljenek kokárdát. A legtöbb gyer-
meket mozgósító általános iskola
pénzdíjban részesül. Az érdeklõdõk
bõvebb információt Szilvásy
Dénestõl kérhetnek a következõ
mobilszámon: 70/335-1445.

DVE: két arany
Pécs adott otthont az idei or-

szágos vívó kadett egyéni, illetve
csapatbajnokságnak, amelyen ki-
tettek magukért a Diósgyõri Vívó
Egyesület fiataljai. Patócs Béla ta-
nítványai tavaly két aranyérmet sze-
reztek, s ezt a produkciót ezúttal
sikerült megismételni. A hölgyek me-
zõnyében kilencvenegyen léptek
pástra. A legjobb négy közé ke-
rülésért Bukócki és Ferenczy egy-
aránt gyõzött, az egymás elleni
elõdöntõben pedig Bukócki Bianka
diadalmaskodott. A fináléban a mis-
kolci lány a békéscsabai Tóth
Annamáriát verte 15:12 arányban,
s ezzel országos bajnoki címet szer-
zett! A csapatok vetélkedésében a
DVE remekül teljesített, a gárda
beverekedte magát a döntõbe, ahol
a Honvéd-LNX-et gyõzte le a
Békefi, Bukócki, Ferenczy, Molnár
összeállítású csapat. Bukócki sike-
rével egyébként elsõ helyen vég-
zett a kadett ranglistán, s ezzel
biztossá vált részvétele az auszt-
riai világbajnokságon.

NÕNAP ALKALMÁBÓL

A nemzetközi nõnap alkalmából Orosz Lajos, Miskolc sportért is fele-
lõs alpolgármestere virággal köszöntötte a DKSK nõi kosárlabdacsapa-
tát, rajtuk keresztül Miskolc összes nõi sportolóját. Minden játékos ka-
pott egy-egy cserép szép virágot. Képünkön az alpolgármester és Fodor
Csilla, a csapat egyik kiválósága.

A NEMZETI SPORTHIVATALBAN

(NSH) TÖBB VERZIÓT KÖVETÕEN EL-
KÉSZÜLT A NEMZETI SPORTSTRATÉGIA

ALAPANYAGA, AMELYET MEGVITATOTT

A NEMZETI SPORT TANÁCS, S A VÉ-
LEMÉNYEZÉST KÖVETÕEN TÁRSADALMI

VITÁRA BOCSÁTOTTA. A HÉT ELEJÉN

MISKOLCON RENDEZTEK NAGY ÉR-
DEKLÕDÉSSEL KÍSÉRT VITAFÓRUMOT A

KIADOTT ANYAGRÓL – AZ ESEMÉNYT

A BORSODI MEGYESZÉKHELY ÖNKOR-
MÁNYZATA HÍVTA ÉLETRE.

Az anyagot minden megyében vé-
leményezték, az országjárás február 10-
én kezdõdött, s a héten Szegeden fe-
jezõdött be. A miskolci tanácskozáson
sportszakemberek, egyesületi elnökök,
diáksportvezetõk, valamint önkor-
mányzati képviselõk vettek részt. Az
aktivitásra nem lehetett panasz, a fel-
szólalók javaslataikkal, észrevételeikkel
igyekeztek hozzájárulni a finomításhoz.
Az elkövetkezendõ idõben a kiemelten
közhasznú szervezetek véleményét gyûj-
tik csokorba, majd a tárcaegyeztetés
után kerülhet az anyag áprilisban a
kormány elé.
Ábrahám Attila államtitkár Miskolcon

beszélt a szerkezeti felépítésrõl, részle-
tes helyzetelemzést adott, vázolta az
operatív célokat. Elmondta: nagyon
régen volt az állami sportvezetésnek
hosszú távra szóló stratégiája, ugyan-

is az elkészített anyagok mindig meg-
rekedtek egy szinten. Most remény van
rá, hogy politikától függetlenül kon-
szenzusra juthatnak a pártok. A ter-
vek 2015-ig szólnak, mostanra már el-
indult a létesítményfejlesztés, a torna-
termek építése, valamint a tanuszodák
kialakítása.
– A miskolci tanácskozáson döntõ-

en az iskolai és a diáksport ügyében
kértek szót a jelenlévõk. Elmondták,
hogy a fiatalokat rá kell szoktatni a
rendszeres testedzésre, de ez nehéz fel-
adat, mert nagy az elszívó hatás. Csak
jó feltételeket biztosítva lehet õket a
sport szeretetére nevelni, a háttér meg-
teremtésére vonatkozóan azonban csak-
is állami garanciavállalás adhat biztosí-
tékot. Elszomorító, hogy a lakosságnak
csak a kilenc százaléka sportol – kom-
mentálta az elhangzottakat Daragó
Lászlóné megyei sportigazgató.
– Elgondolkoztató, hogy ingyenes az

úszásoktatás, sok szülõ mégis felmen-
tésért folyamodik… Egyébként hiá-
nyoltam a vitafórumról több sportág
és szakszövetség képviselõit. Tudomásul
kell venni, hogy nem lehet mindent az
államtól várni! Ugyanakkor fontos a
szponzori pénzek nyomon követése. A
támogató eredményt akar, az elõrelá-
tóak pedig az utánpótlásra is áldoz-
nak – foglalta össze tapasztalatait Bartha
György sporttanácsnok.

KKöözzééppppoonnttbbaann  aazz  iisskkoolláákk  ééss  aa  ddiiáákkookk

A SPORTRÓL
VITÁZTAK

Az utóbbi évek legnagyobb biztonsági intézkedése közepette rendezik meg
március 16-án, szerdán a DVTK–FTC NB I-es bajnoki labdarúgó-mérkõzést.
A rangadón a borsodiak mellett több megye rendõrei, köztük roham- és
lovas rendõrök is vigyáznak a nézõk és a sportolók testi épségére. A rend-
õrség szakemberei nemcsak a „szokásos” mérkõzés elõtti bejárást tartották
meg a Diósgyõri Stadionban, hanem gyakorlatoztak is. A két – nem éppen
baráti – szurkolótábor találkozásának elkerülése érdekében két és fél méter
magas kerítésekkel választották el a szektorokat, így megszûnik a körbejá-
rás lehetõsége a stadionon belül.
A mérkõzés ideje alatt forgalomkorlátozások lesznek érvényben: a Bertalan

utcától az Újgyõri fõtérig lezárják a belváros felé irányuló forgalmat. A má-
sodik félidõ kezdetétõl (18.45) a Diósgyõr felé tartó autósforgalmat is elte-
relik. A korlátozás a stadion teljes kiürítéséig tart majd. Az Andrássy úton
ideiglenes buszmegállókat alakítanak ki, hogy minél könnyebben hazajut-
hassanak a szurkolók. Az MVK Rt. több villamost is készenlétbe állít a ta-
lálkozó végére. A rendõrség  információi szerint ezer vendégszurkoló érke-
zik szerdán Miskolcra.

BIZTONSÁGI
INTÉZKEDÉSEK

KITTI A VB-N
Szombaton és vasárnap rendezik meg

Finnországban az idei ifjúsági- és ju-
nior biatlon világbajnokságot, s az ese-
ményen rajthoz áll a miskolci Szöllõsi
Kitti is. A Miskolci Honvéd mindösz-
sze tizenöt és fél éves sportolója egy
évvel ezelõtt nyergelt át a sportág-
ra, s azonnal berobbant a hazai él-
vonalba. A finnországi világbajnoksá-
gon két számban indul: a sprintben
(ez hatkilométeres táv megtételét je-
lenti), valamint az egyéniben, amely-
nek során tíz kilométert kell leküz-
deniük a résztvevõknek.



A POLGÁRMESTER TÁJÉKOZTATÓ-
JÁVAL KEZDÕDÖTT A MÁRCIUSI KÖZ-
GYÛLÉS NAPIREND ELÕTTI FELSZÓLA-
LÁSAINAK SORA. KÁLI SÁNDOR EL-
MONDTA: A DAM 2004 ACÉL- ÉS

HENGERMÛ KERESKEDELMI ÉS SZOL-
GÁLTATÓ KFT. ARRÓL INFORMÁLTA,
HOGY IDÉN 704 MILLIÓ FORINTOS FEJ-
LESZTÉST, BERUHÁZÁST HAJTANAK

VÉGRE. ELHANGZOTT AZ IS, HOGY A

MIHÕ KFT. KONSZOLIDÁCIÓJA KÖ-
VETKEZTÉBEN A CÉG HELYZETE STA-
BILIZÁLÓDOTT, ÍGY OKAFOGYOTTÁ

VÁLT AZ AD HOC BIZOTTSÁG MUN-
KÁJA.

Több, igen rangos rendezvénynek
ad otthont az elkövetkezendõ hóna-
pokban Miskolc – jelentette be a
polgármester. Az operafesztivál ide-
je alatt például fellép nálunk Al di
Meola, akit a világ egyik legvirtuó-
zabb dzsesszgitárosaként tartanak szá-
mon. Emellett, a sakkbarátok örömére,
Lékó+ néven szerveznek egy szu-
pernagymesteri mérkõzést, amelyen
Lékó Péter és az angol Michael Adams
méri össze tudását. Március végén,
illetve április elején a gyerekeknek ked-
veskednek a „Húsvéti szigetek” címû
rendezvénnyel. Káli Sándor beszámolt
arról is, hogy a megyei rendõr-fõka-
pitányság Nyírõ Pálnak, a város köz-
biztonsági tanácsnokának a munká-
ját „Aranygyûrû” elismeréssel jutal-
mazta.

VADASPARKI FÉLREÉRTÉS

Pelczné Dr. Gáll Ildikó (Összefo-
gás–Fidesz–MDF) bejelentette, hogy
mintegy kétezer aláírás gyûlt össze
Molnár Attila, a Vadaspark vezetõje
mellett. Mint a képviselõ elmondta:
a város vezetése, anélkül, hogy ar-
ról az érintettet tájékoztatta volna
– Molnár Attila betegsége ideje alatt
– pályázatot írt ki a posztjára. Pelcz-
né Dr. Gáll Ildikó hangsúlyozta, mi-
lyen eredményes munkát végzett a
szakember az elmúlt évtizedben
azért, hogy büszkék lehessünk a csa-
nyiki létesítményre. Arra kérte a pol-
gármestert: ne hozzanak meggon-
dolatlan döntést, maradjon a veze-
tõ Molnár Attila. Káli Sándor vála-
szában cáfolta, hogy a képviselõ in-
formációi helytállóak lennének. El-
mondta: Molnár Attila maga tájé-
koztatta úgy levélben fõnökeit, hogy
elõre nem látható ideig táppénzen
lesz. Erre az idõszakra kíván a vá-
ros megbízni – és hangsúlyozottan
megbízni – egy olyan vezetõt a park

irányításával, akinek megvan a meg-
felelõ végzettsége is ehhez.
Az avasi képviselõk összefogásának

eredményérõl tájékoztatta a testüle-
tet Fodor Zoltán (MSZP). A közbe-
szerzési eljárásokkal megkezdõdött
ugyanis az avasi rendõrõrs felújítása,
amelyet a tervek szerint május 11-re,
a város ünnepére adnak majd át. Le-
nártek András (Összefogás–Fi-
desz–MDF) Gyurcsány Ferenc február
24-i látogatása kapcsán tette fel a
kérdést: „miért járt Miskolcon a mi-
niszterelnök”? Ez ugyanis szerinte nem
derült ki. Elmondta: semmi jót nem
hozott a városnak. Azon az egyete-
men járt, amely válságos idõket él
meg, jelentõs költségvetési hátránnyal
küzd a tavalyi évhez képest. Káli Sán-
dor a képviselõ szavaira reagálva úgy
fogalmazott: sajnálja, hogy Lenártek
András felületesen tájékozódik, hiszen
akik ott voltak az egyetemen, láthatták,
a miniszterelnök részvételével szerve-
zett fórum igen sikeres volt. És hogy
mit hozott? A Miskolci Egyetem 1,4
milliárd forintot nyert úgynevezett „tu-
dáscentrum” létrehozására, amely a ku-
tatás-fejlesztés átalakítását jelenti.
Dr. Simon Gábor (MSZP) a stadi-

onrekonstrukció állásáról tájékoztatta
a közgyûlést. Elhangzott, hogy az el-
sõ ütemben elkészült a világítás és
felújították a tetõszerkezetet. A má-

sodik ütem kivitelezési tervei elkészültek,
kiírták a közbeszerzési eljárást, amely-
nek benyújtási határideje március 21.
A megújult stadionban szinte csak a
falak lesznek a régiek, új öltözõk és
tribün készül majd. A képviselõ arra
kérte a miskolci vállalkozókat, hogy
pályázzanak a kivitelezési munkálatokra. 

MIT ÁRULNAK 
A CENTRUMBAN?

A kérdések és interpellációk között
elsõként Juga György (Összefogás–Fi-
desz–MDF) kért szót. Megkérdezte a
polgármestert, hogy az a konzorcium,
amely meg kívánja vásárolni a Szent-
páli középiskola volt Csengey utcai épü-
letét, fel tud-e mutatni megfelelõ szak-
mai referenciákat? Elmondta: ismere-
teik szerint a konzorciumot alkotó cé-
gek tulajdonosai között izraeli és hol-
land érdekeltségû cégek is vannak. Min-
denkinek, vagy legalábbis a többség-
nek is vannak referenciái? – kérdez-
te Juga György. Ugyanõ kérdezett a
volt Centrum Áruház sorsáról is. Ér-
deklõdött, lehet-e valamit tenni an-
nak érdekében, hogy a távol-keleti ér-
dekeltségbe került áruházlánc miskol-
ci áruházában lehetõleg minõségi áru-
kat forgalmazzanak? Káli Sándor a
Szentpáli ügyében elmondta: õ maga
tárgyalt a konzorciumot vezetõ cé-
gekkel, szerinte a referenciák megfe-
lelõk. A társaságok Varsótól Monte-
negróig nagyon sok városban ruház-
tak már be, s eddig nem volt sem-
mi probléma velük. A Centrummal kap-
csolatban megjegyezte: a kínai nagy-

követtel már szót váltott ebben az
ügyben, talán el lehet érni, hogy a
távol-keleti ruházati áruk széles vá-
lasztékából a minõségi árut hozzák
ide az új tulajdonosok.
Kádas Mihály (Összefogás–Fi-

desz–MDF) elmondta: a jogszabályok
szerint idén már nem üzemelhet olyan
strandmedence, amibe nem építettek
vízforgatót. Megkérdezte a polgár-
mestert, lát-e esélyt némi haladékra,
a selyemréti strand melegmedencéjé-
be ugyanis még nem építettek ilyen
készüléket. Káli Sándor elmondta: ez
a gond Miskolcon kívül még vagy
300 települést érint. Ha a parlament
ad is haladékot, az is csak maximum
egy év lehet. 

ÚJ ÜGYFÉLSZOLGÁLATI
IRODA NYÍLIK

Fodor Zoltán (MSZP) megköszönte
Káli Sándor polgármesternek és Szûcs
Erika alpolgármesternek, hogy támogatták
azt az elképzelést, miszerint a volt Egye-
tem étterem feletti helyiségben gyer-
mekjóléti szolgálat kaphasson helyet.
Megkérdezte azt is, hogy be lehet-e
tartani azt a rendeletet, mely arról dönt,
a társasházaknak mennyi szemétgyûj-
tõ edényzetet kell használniuk. A ren-
delet óta ugyanis továbbra is vannak
olyan társasházak, melyek láthatóan ke-
vesebb edényzetet használnak, mint
amennyire szükségük lenne. Erre vála-
szolva Orosz Lajos kijelentette: a ren-
delet csak azt határozza meg, mennyi
az a minimum szemeteskonténer, amit
használni kell. Ha ez is kevésnek bizo-
nyul, a társasházaknak kell dönteniük
a tárolók létszámának növelésérõl. A
lakókkal közösen kell hát tenni a sze-
mét ellen. Mint fogalmazott: „rende-
lettel nem lehet a szemetet eltakarí-
tani”. A képviselõ kérdést intézett a
jegyzõhöz is: lesz az Avason kihelyezett
ügyfélszolgálati iroda? Dr. Mészáros Mik-
lós elmondta: a Klapka György u. 15–17.
szám alatt nyílik meg az iroda, vár-
hatóan áprilisban. 
Wágner Róbert (Összefogás–Fi-

desz–MDF) szintén az Avasról szólt.
Úgy vélte, az utak, járdák állapota
nem megfelelõ, a parkok, játszóte-
rek piszkosak, a város mostohagyer-
mekként kezeli a városrészt. Káli Sán-
dor válaszában elmondta: õ maga
ezt nem érzi, tavaly például az alul-
járót újították fel. Szûcs Erika alpol-
gármester arra hívta fel Wágner Ró-
bert figyelmét, hogy az idei költ-
ségvetésben például 6,5 millió forin-
tos tétel szerepel a Középszer mö-
götti lépcsõfelújításra. Tavasszal egyéb-
ként a nagytakarítás után sokkal
szebb, virágosabb lesz az Avas. Sze-
rinte is sokat javult a városrész tisz-
tasága az elmúlt években. 

Diósgyôri köszöntô

Több mint 280 diósgyôri nôt kö-
szöntöttek kedden az Ady Mûvelô-
dési Házban – immár hagyományosan
– nônap alkalmából a diósgyôri ön-
kormányzati képviselôk: Bartha György
(képünkön), Bazin Géza, Dimanopu-
losz Kirill, dr. Hardonyi András és dr.
Tompa Sándor. A képviselôk egy-egy
szál szegfûvel és ünnepi mûsorral ked-
veskedtek a hölgyeknek.

Polgárõrség 
Hejõcsabán

Szerdán tartották elsõ hivatalos ülé-
süket a hejõcsabai polgárõrök. Mis-
kolcon hét alapegyesület mûködik,
a hejõcsabaiak az avasi polgárõrség
leányszervezeteként mûködnek majd.
A februárban létrehozott polgárõr-
ségtõl elsõsorban a betörések szá-
mának csökkenését várják. Polgár-
õrnek bárki jelentkezhet, aki fedd-
hetetlen elõéletû, rendezett viszonyok
között él, és szeretne lakókörnyeze-
tének aktív tagja lenni. Az önkén-
tesek a nap 24 órájában háromfõs
csoportokban fognak járõrözni, fo-
lyamatos kapcsolatban állnak a
rendõrséggel, és jelentik, ha gyanús
dolgot látnak. A hejõcsabai egyesü-
let 20 tagját Nyulászy Istvánné, He-
jõcsaba önkormányzati képviselõje (aki
maga is a polgárõrség tagja lett),
és Nyírõ Pál, a város közbiztonsági
tanácsnoka is köszöntötte. A ta-
nácsnok beszédében kiemelte: fon-
tos, hogy a civilek önálló kezdemé-
nyezéseikkel kiegészítsék a rendõr-
ség munkáját. A polgárõrség létjo-
gosultságát rég bebizonyította, hogy
ahol a közösség tagjai összefognak,
javulnak a bûnügyi statisztikák, az
egyesületek hálózata pedig az or-
szág legnagyobb társadalmi szerve-
zetévé nõtte ki magát. 

Változó 
ügyfélfogadás

A BM Bevándorlási és Állampol-
gársági Hivatal Észak-magyarországi Re-
gionális Igazgatósága értesíti tisztelt
ügyfeleit, hogy a nemzeti ünnepre
való tekintettel az ügyfélfogadás rend-
je megváltozik. Március 14-én és 15-
én zárva tart a hivatal, míg 16-án
8.30 és 17 óra, 18-án 8.30 és 16
óra, 19-én pedig 8.30 és 12.30 óra
között várják az ügyfeleket. Ezt kö-
vetõen az ügyfélfogadás a megszo-
kott munkarend szerint folytatódik.

Lakossági fórum
Dr. Tompa Sándor, a 4. sz. vá-

lasztókerület szocialista országgyûlé-
si képviselõje (Diósgyõr) és Bartha
György, a 23. sz. választókerület szo-
cialista önkormányzati képviselõje
március 16-án (szerdán) 17.30 órától
lakossági fórumot tart a Könyves Kál-
mán Általános Iskolában (Miskolc,
Könyves Kálmán u. 2. sz.). Tisztelet-
tel és szeretettel várnak minden ér-
deklõdõt! 

*
Fedor Vilmos országgyûlési képvi-

selõ március 16-án (szerdán) 16.00
órai kezdettel lakossági fórumot tart
Hernádnémetiben, a polgármesteri hi-
vatalban. Minden érdeklõdõt szere-
tettel vár!
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Fodor Zoltán (jobbra) képviselô és a márciusi közgyûlés által frissen ki-
nevezett ôrsparancsnok, Szerencsi Árpád a felújításra váró avasi rend-
ôrôrs öltözôjét szemléli.

NNaappiirreenndd  eellõõttttiieekk,,  kkéérrddéésseekk  ééss  iinntteerrppeelllláácciióókk  aa  kköözzggyyûûlléésseenn

A DAM-TÓL AZ AVASIG

A MISKOLCI KÖLTSÉGVETÉS NEM A

VÁROSBAN ÉLÕK GONDJAINAK MEG-
OLDÁSÁRA KONCENTRÁLT, HANEM A

VÁROS JELENLEGI VEZETÉSÉNEK SAJÁT

VÁGYAIT IGYEKSZIK MEGVALÓSÍTANI.
EZT KOBOLD TAMÁS, AZ ÖNKOR-
MÁNYZAT KERESZTÉNYDEMOKRATA

FRAKCIÓJÁNAK VEZETÕJE FOGAL-
MAZTA MEG A LEGUTÓBBI KÖZGYÛ-
LÉST ÉRTÉKELÕ SAJTÓTÁJÉKOZTATÓ-
JÁN.

Kobold Tamás frakcióvezetõ szerint
a város márciusi közgyûlésen elfoga-
dott idei költségvetése – egyebek mel-
lett – nem tartalmaz a gazdaság fej-
lesztését célzó feladatokat és a mun-
kahelyteremtés sem kapott kellõ hang-
súlyt a büdzsében. A politikus akként
summázta a költségvetés anyagi hát-

terének biztosítását, hogy 1991 óta
az idei a legbizonytalanabb. Ezt tá-
masztja alá az a tény is, hogy míg
2002-ben 5,3 milliárd forint volt az
adósságszolgálat, addig ez idén 14,9
milliárd forint lesz. 
Radásul idén sem ússza meg hitel-

felvétel nélkül a város, hiszen a költ-
ségvetés gyarapodó kiadásainak fi-
nanszírozásához összességében 3,1
milliárd forint kölcsönt kell fölvenni.
Az összesen mintegy 7,5 milliárd fo-

rintnyi  beruházási célú kiadásból 3,7
milliárdot a belvárosra költenek és –
Kobold Tamás szerint – ez egyértel-
mûen azt jelenti, hogy a peremterü-
letek és a többi városrész fejleszté-
sére idén alig jut. Például nem épül
elég új út, de mondjuk a diósgyõri
vár rekonstrukciója is lelassul. 

KKeevvééss  jjuutt  ggaazzddaassáággffeejjlleesszzttééssrree,,  mmuunnkkaahheellyytteerreemmttééssrree

KERESZTÉNYDEMOKRATA
BÜDZSÉ-KRITIKA

MMiisskkoollccrraa  llááttooggaattootttt  ddrr..  GGöönncczz  KKiinnggaa

EGYENLÕ ESÉLYEK
(Folytatás az 1. oldalról.)

– Tavaly elindult egy munka a Fo-
gyatékosügyi Tanácson belül, hogy ki-
derüljön, mit is kellene tenni. Ebben már
benne van a tapasztalat, annak tuda-
ta, hogy nemcsak testi, hanem lelki aka-
dálymentesítésrõl van szó. Maga a szó
sem igazán megfelelõ, hogy akadály-
mentesítés, az unió az egyenlõ hozzá-
férés kifejezést használja. Vannak épü-
letek, amelyeket teljes egészében, van-
nak amelyeket csak részben kell aka-
dálymentesíteni. Prioritásokat kell felál-
lítani, sokkal fontosabb például egy kór-
ház, mint a vámhivatal akadálymente-
sítése. El kell gondolkodni a képzésen,
van például most már 20 rehabilitációs
szakmérnök az országban, akiknek ez

a szakterülete – mondta el a minisz-
ter. Hozzátette, amikor például pályá-
zatot írtak ki épületek akadálymentesí-
tésére, alig akadt használható terv a
beadott pályamunkák között. 
A további tervekrõl dr. Göncz Kin-

ga kifejtette, született egy kormány-
határozat, hogy folytatni kell a mun-
kát, nyáron pedig sor kerülhet a tör-
vénymódosításra. Ezt követõen diave-
títéses elõadás keretében bemutatták
a kormányhatározatot, amely a mi-
nisztérium honlapján a www.icsszem.hu
oldalon olvasható. A kormányhatáro-
zat ismertetését követõen a fogyatékkal
élõk szervezeteinek képviselõi kérdez-
hettek a minisztertõl, illetve tehették
meg észrevételeiket.
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Játsszunk 
bábszínházat! 

A Színháztörténeti és Színészmú-
zeumban március 17-én új idõsza-
kos kiállítás nyílik, Játsszunk báb-
színházat! címmel. A tárlaton a Mis-
kolci Csodamalom Bábszínház a báb-
jaival és a terveibõl válogatott anyag-
gal mûfajtörténeti összefoglalót kí-
ván adni. A kiállítás szervezõi foly-
tatni kívánják azt a törekvést, hogy
a múzeumban lehetõleg minden év-
ben legyen egy olyan kiállítás is,
amely elsõsorban a gyermekközös-
ség számára készül. A tárlat május
14-ig látogatható.

A csillagszemû 
juhász

Március 16-án, 10 órától kezdõdik
a Kalamajka Bábszínház elõadásában
A csillagszemû juhász címû elõadás
a Görömbölyi Közösségi Házban.

Boldog 
születésnapot!

Az Ifjúsági és Szabadidõ Házban
március 13-án, 19 órakor kezdõdik
Camoletti: Boldog születésnapot! cí-
mû  vígjátéka. A kétfelvonásos da-
rab fõszereplõi olyan híres mûvészek,
mint Hegyi Barbara, Csepregi Éva,
Balikó Tamás, Kovács Martina és For-
gács Péter. A belépõ elõvételben 2000
Ft, a helyszínen pedig 2300 Ft.

Atlantisz legendája
A Pax Corporis Természetes Élet-

mód Egyesületnél – a Széchenyi u.
35. szám alatt – március 16-án, 16.30
órától elõadást tart Kövesi Péter rei-
ki mester, természetgyógyász. Az ér-
deklõdõk meghallgathatják, amit az
Atlantisz-legendáról tudni érdemes.

Világzenei koncert
Március 17-én, 18.30 órakor kez-

dõdik a Rageous Gratoons világ-
zenei együttes koncertje a Csoda-
malom Bábszínház termében. A kon-
certet az Alliance Francaise szer-
vezi.

Állítsátok meg 
Terézanyut!

Az Állítsátok meg Terézanyut! cí-
mû film forgatókönyvírójával, Rácz
Zsuzsával találkozhatnak azok, akik
március 12-én, 18 órakor ellátogat-
nak az Ady Endre Mûvelõdési Ház
mozijába. A filmvetítés elõtt be-
szélgetést hallgathatnak végig az író-
nõvel.

Húsvéti készülõdés
A II. Rákóczi Ferenc Megyei Könyv-

tár gyermekkönyvtára március 18–22.
között húsvéti készülõdésre várja a
gyermekeket. Az érdeklõdõk készít-
hetnek húsvéti ablakdíszeket, vagy
megtanulhatnak egy szokatlan tojás-
díszítési technikát – a dekupázst, az-
az szalvétatechnikát – is. A Virág-
vasárnaptól húsvét hétfõig címû prog-
ram keretében pedig megismerked-
hetnek a magyar néphagyomány hús-
véti szokásaival.

Nyílt nap a csillag-
vizsgálóban

Március 14-én, 18 órakor nyílt na-
pot tartanak a Dr. Szabó Gyula Be-
mutató Csillagvizsgálóban. A program:
távcsöves bemutató és elõadás a
nagyközönség részére. Jegyek korlá-
tozott számban a kezdés elõtt fél
órával a helyszínen (Dorottya u. 1.)
válthatók.

MÁRCIUS 10–11. KÖZÖTT 19.
ALKALOMMAL RENDEZTE MEG A MIC-
ROCAD NEMZETKÖZI TUDOMÁNYOS

KONFERENCIÁT A MISKOLCI EGYETEM.
AZ ESEMÉNY CSÜTÖRTÖKÖN DÉLELÕTT

PLENÁRIS ÜLÉSEKKEL KEZDÕDÖTT,
AHOL NEVES HAZAI SZAKEMBEREK

TARTOTTAK ELÕADÁSOKAT. 

A konferencia ezt követõen 19 szek-
cióban folytatta munkáját. Az elhangzó
468 elõadásból 180-at külföldi elõadó,
133 elõadást magyarországi intézmé-
nyekbõl, 155 elõadást pedig a Mis-
kolci Egyetemrõl jelentkezett szakem-
ber tartott. A képviselt országok kö-

re tartalmazza például Ausztriát, Hol-
landiát, Svédországot és Törökorszá-
got is. Újdonság, hogy ebben az év-
ben vett részt elõször a tanácskozá-
son az egyetem Egészségtudományi
Intézete. Az elsõ napot a microCAD
Party zárta, melyen a rendezvény dísz-
polgári címeit adták át azoknak, akik
az elmúlt év során sokat fáradoztak
a microCAD sikeréért. Idén dr. Ma-
darász Lászlónak, a Kassai Mûszaki
Egyetem professzorának és dr. Patkó
Gyulának, a Miskolci Egyetem általá-
nos rektorhelyettesének ítélte oda a
rangos kitüntetést a microCad Tudo-
mányos Bizottság. 

CCssüüttöörrttöökköönn  ééss  ppéénntteekkeenn  aazz  eeggyyeetteemmeenn

ISMÉT MICROCAD

A BUDAPESTI OPERAHÁZ SZÉKELY

BERTALAN TERMÉBEN MUTATTÁK BE

MÁRCIUS 9-ÉN A BARTÓK + BEL CAN-
TO MISKOLCI NEMZETKÖZI OPERA-
FESZTIVÁL IDEI PROGRAMJÁT ÉS ÚJ-
DONSÁGAIT. MARTON ÉVA MÛVÉSZETI

IGAZGATÓ KIEMELTE: AZ IDEI ÉV A BEL

CANTO, AZAZ A SZÉP ÉNEKLÉS, A SZÉP

MUZSIKA JEGYÉBEN FOG TELNI, A

„PLUSZOK” PEDIG EZÚTTAL BELLINI,
DONIZETTI ÉS ROSSINI LESZNEK. EL-
HANGZOTT AZ IS, HOGY A VILÁGHÍRÛ

OPERAÉNEKEST, ROST ANDREÁT EGY

ESTÉRE „KÖLCSÖNADJA” A FESZTI-
VÁLNAK A LONDONI COVENT GARDEN. 

Dr. Schneider Márta, a Nemzeti Kul-
turális Örökség Minisztériumának he-
lyettes államtitkára elmondta: ezúttal
is, mint minden évben támogatják a
fesztivált, mivel vallják, hogy a zene
várost, a város pedig kultúrát épít.
Hozzátette: az Operafesztivál azért is
fontos, mert Miskolc Kelet-Magyaror-
szág kapujaként, régióközpontként sze-
retné meghatározni magát.  
A kulturális fõváros címért való ver-

sengésben ellenszavazat nélkül jutott to-
vább a város Eger és Pécs mellett. Ameny-
nyiben elnyerik a címet, úgy 2010 min-
den bizonnyal Bartók + Európa éve lesz
– jelentette ki Fedor Vilmos alpolgár-
mester. Majd a múltba tekintve elmondta:
Miskolc nem elõször próbál a kultúrá-
hoz fordulni, hiszen 1823-ban szinte tég-
lánként rakták össze az ország elsõ kõ-
színházát. Az embereknek fontosak te-
hát az ilyen események, nemhiába van
már téli fesztivál is a városban. Csak ép-
pen újra kell építeni bennük ezt a, má-
ra csaknem elveszített gondolkodást –
tette hozzá az alpolgármester.  

JÖN ROST ANDREA 
ÉS AL DI MEOLA

Az idei programot a tavaly óta hi-
vatalban lévõ Bátor Tamás, az Ope-
rafesztivál Kht. ügyvezetõje ismertet-

te. Nagy sikerként könyvelte el, hogy
a júniusban éppen a londoni Covent
Gardenben fellépõ Rost Andreát si-
került „kölcsönkérni” a nyitókoncert-
re. A nyitókoncerten, június 11-én a
Nemzeti Filharmonikusok is részt vesz-
nek, Kocsis Zoltán vezényletével. A ma-
gyar zeneszerzõk közül idén Kodály
is mûsoron lesz: hallhatunk tõle vo-
nósnégyest ötösben, de lesz olyan elõ-
adás is, amikor a Bel canto-szerzõk
és Kodály Zoltán mûvei közösen csen-
dülnek majd fel. A Miskolci Egyetem
aulájában pedig a Budavári Te Deum-
ot és Rossini Stabat Mater-jét is meg-
hallgathatjuk.
Az idei nyáron is rengeteg külföldi

fellépõ érkezik majd Miskolcra, többek
között Gegham Grigorian, Larisa Kos-
tyuk és Giuseppe Giacomini, mellettük
pedig itt lesznek a népszerû magyar
sztárok is, Gregor Józseftõl Kincses Ve-
ronikán át Tokody Ilonáig. Újra eljön-
nek, illetve bemutatkoznak Európa ope-
ratársulatai is: a rigai, a zágrábi, a var-

sói, a szófiai társulat, de érkeznek fel-
lépõk Ukrajnából és Oroszországból is.
Bátor Tamás azt is elmondta: ebben
az évben gondoltak azokra is, akik
nem operarajongók, mivel a meghí-
vottak között szerepelnek olyan elõa-
dók is, akiknek eddig csak könnyûze-
nei munkásságát ismertük. A világsztár

Al di Meola június 23-án látogat Mis-
kolcra,  de fellép a King’s Singers, va-
lamint Sebestyén Márta és a Muzsi-
kás együttes is.

AGGTELEKEN IS 
JÁTSZANAK

Mindannyian kötõdnek majd vala-
hogy a fesztivál névadójához, Sebes-
tyén Márta és a Muzsikás koncert-
jén például az eredeti, Bartók által
gyûjtött hangfelvétel meghallgatása
után az énekesnõ, majd egy hege-
dûs, végül az egész zenekar játssza-
énekli el ugyanazt a dalt, de a gi-
tárvirtuóz Al di Meola koncertje sem
lesz Bartóktól mentes.
A fesztivál fõ helyszíne 2005-ben

is az öt játszóhellyel rendelkezõ Mis-
kolci Nemzeti Színház, azonban a ren-
dezvény már évek óta kinõtte az épü-
letet. Tehát most is lesznek elõadá-
sok szerte Miskolcon, például az Al-
mássy-kúriában, a miskolci zsinagógá-
ban, az avasi templomban és a Szent-
háromság ortodox templomban is. S
persze az Aggteleki-cseppkõbarlangban
és az edelényi Coburg-kastélyban is
felcsendül majd egy-egy Rossini-, il-
letve Kodály-mû.  

Király Bernadett

A programismertetô tájékoztatón: (balról jobbra) Fedor Vilmos alpol-
gármester, dr. Schneider Márta helyettes államtitkár, Marton Éva mû-
vészeti igazgató és Bátor Tamás ügyvezetõ.

BBeemmuuttaattttáákk  BBuuddaappeesstteenn  aazz  iiddeeii  ooppeerraaffeesszzttiivvááll  pprrooggrraammjjáátt

VILÁGSZTÁROK MISKOLCON

„LÉGY EGYENLÕ, LÉGY MÁS! ÉN NÕ

VAGYOK, TE NÕ VAGY…” – ÉLETKÉ-
PEK, SZEREPEK, ÉLETHELYZETEK –
CÍMMEL NYÍLT FOTÓKIÁLLÍTÁS MÁRCIUS

8-ÁN A MISKOLC PLAZA AULÁJÁBAN.

A nemzetközi nõnapot is ünneplõ
tárlat a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei
Esélyegyenlõségi Koordinációs Iroda, a
Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Ön-
kormányzat és a MINÕIES, a Miskolci
Nõknek is Esélyt Alapítvány által hir-
detett fotópályázatra beérkezett mun-
kákból válogat. A vasárnap estig meg-
tekinthetõ kiállítás a díjnyertes pályá-
zatokat – Lõrincz Attila: Praktikus meg-

oldás; Vasas Mária: Anyaként is nõ;
Koncsol Tünde: Anya; Opalkó Zsuzsa:
Kortalanság; Budai Tiborné: Nyugdí-
jastalálkozó Serényfalván – mutatja be,
melyek alkotóit Korózs Lajos, az Ifjú-
sági, Családügyi, Szociális és Esélye-
gyenlõségi Minisztérium politikai ál-
lamtitkára és Tóth Józsefné, a mi-
nisztérium fõosztályvezetõje is üdvö-
zölte a megnyitón. A tárca képvise-
lõinek miskolci látogatása a megnyi-
tó kísérõrendezvényéhez is kapcsoló-
dott: délután az iparkamara tanács-
termében rendezett kerekasztal-be-
szélgetés témája a nemzetközi nõnap
mint „ünnep” ma Magyarországon volt.

FFoottóókk  nnõõkkrrõõll  ––  nneemmccssaakk  nnõõkknneekk

„LÉGY EGYENLÕ,
LÉGY MÁS!”

MÁRCIUS ELEJÉN ÜNNEPLI A PETÕFI

SÁNDOR ÉS AZ ARANY JÁNOS ÁL-
TALÁNOS ISKOLA IS A NÉVADÓIT.
ARANY JÁNOS 1817. MÁRCIUS 2-ÁN

SZÜLETETT, ENNEK AZ ÉVFORDULÓ-
JÁRA SZERVEZI A MEGEMLÉKEZÉSEKET

A RÓLA ELNEVEZETT OKTATÁSI IN-
TÉZMÉNY. PETÕFIT PEDIG AZ 1848-
AS FORRADALMI TETTEIÉRT ÜNNEPLIK

MÁRCIUSBAN.

A Petõfi Általános Iskolában 1998-
tól – amióta a költõ nevét viseli az
intézmény – rendezik meg a Petõfi
Hét címû programsorozatot. A hét el-
sõ napján, március 7-én kiállítás nyílt
Körtvélyesi Ildikó alkotásaiból, illetve a
tanulóknak a névadó költõ verseihez
készült illusztrációiból – tudtuk meg Var-
ga Ferencnétõl, az iskola igazgatójától.
Kedden a „Tavasz Nap Európában” el-
nevezésû történelmi vetélkedõn vett részt
az iskola, a tudáspróbán az európai
uniós ismereteikrõl adtak számot a diá-
kok. A verseny érdekessége az volt,
hogy az iskola összes osztálya – az
elsõsöktõl egészen a nyolcadikosokig –
vetélkedett egymással. A szerdai na-
pon két megmérettetésen is helyt kel-

lett állnia a diákoknak: az „Észpörge-
tõ” városi matematikaversenyen, vala-
mint a Petõfi Sándor Megyei Szava-
lóversenyen. A testmozgás sem ma-
radhatott el, a csütörtöki napon ren-
dezték meg a Mosoly Kupát, amelyen
öt iskola csapatai mérték össze erejü-
ket. A pénteki nap a megemlékezés
jegyében telt, a Petõfi iskola tanulói
megkoszorúzták a névadó szobrát, majd
különbözõ ünnepségek következtek: az
iskolai események után a diákok meg-
látogatták az Õszi Napsugár Otthon
lakóit, és nekik is elõadták március 
15-i mûsorukat.
Az Arany János Iskolában is érde-

kes programokkal találkozhattak a gye-
rekek a héten. A március 1–11. kö-
zötti rendezvény keretében megko-
szorúzták a költõ szobrát, a „Toldi-
kondi” elnevezésû iskolai sportvetél-
kedõn testi, a „Ki mit tud?”-on pe-
dig szellemi téren vetélkedhettek egy-
mással a diákok. Március 8-án ren-
dezték meg az Arany János Megyei
Szavalóversenyt, a költõrõl elnevezett
városi tollbamondóversenyt, és az al-
só tagozatos helyesírási versenyt is.

-durbák-

AAzz  iisskkoolláákk  nnéévvaaddóóiitt  üünnnneeppeellttéékk

ÉSZPÖRGETÔ 
ÉS MOSOLY KUPA
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A Miskolci Kommunikációs Közhasznú Társaság
3325 Miskolc, Dózsa György u. 30.

E-mail cím: info@mikom.hu

Alkalmazási feltételek:
� szakirányú felsõfokú végzettség,
� mérlegképes könyvelõi képesítés,
� minimum 5 éves szakmai gyakorlat

A pályázatot a társaság címére postán, vagy e-ma-
ilben kell benyújtani az alábbi mellékletekkel:
� részletes szakmai önéletrajz
� oklevél, bizonyítvány másolati példánya

A pályázat beküldési határideje:
2005. március 31.

Az M30-as zsolcai felhajtója melletti motocross pá-
lyán próbálhatták ki a Toyota legújabb modelljeit a
meghívott vendégek múlt hét szombaton. A durva,
leginkább az off-road versenyek világát idézõ útvi-
szonyok nem jelentettek problémát a japán autógyár
terepjáróinak, az új Land Cruiser-nek és a Rav–4-nek.
A havas, csúszós pályán magabiztosan haladtak az
autók, nem állták útjukat a gödrök, kátyúk, buckák
és emelkedõk.

Maksa Zoltán, az ismert és népszerû humorista –
egyébként maga is nagy Toyota-rajongó –, egyike volt
azon szerencséseknek, akik igazi off-road körülmé-
nyek között tesztelhették a japán gépeket. A mûvész
nem kímélte a Land Cruisert, olyan lendülettel haj-
tott az egyébként igen nehéz terepet jelentõ moto-
cross-pályán, mint egy profi raliversenyzõ. Az autó-
ból kiszállva azonban arcán az ijedtség helyett su-
gárzó örömöt láttunk. Ami nem is olyan meglepõ, hi-
szen Maksa Zoltán elmondta, hogy a pályán egy pil-
lanatig sem érezte úgy, hogy nincs biztonságban. Tud-
ta, hogy egy erõs, stabil, biztonságos és megbízható
autót vezet, amely amellett, hogy kiváló terepjáró, hi-
hetetlenül kényelmes is. A mûvész szerint az autóval
kapcsolatban megfogalmazható egyetlen kritika leg-
feljebb az lehet, hogy túlságosan jó. 

De nem csak a Land Cruisert próbálhatták ki a ven-
dégek a szombati rendezvényen. Ott volt a Rav–4-
es, a szabadidõ-autók, hobbiterepjárók kedvelõinek
régi kedvence, és a Hilux is, ami pedig a pickup-ra-
jongók számára lehet optimális választás. Valameny-
nyi autó meggyõzõen teljesített a dimbes-dombos cross-
pályán, ráadásul mindezt úgy tették, hogy vezetõik-
nek a maximális terepjárási tulajdonságok fejében nem
kellett nélkülöznie a személyautók által kínált ké-
nyelmet sem.

AToyota ezzel a tesztvezetéssel is bizonyította, hogy
nem véletlenül sorolják a márkát a világ valamennyi

táján a legjobb és legmegbízhatóbb au-
tók közé. A német ADAC autóklub ál-
tal a 33 legnagyobb autógyártó cég ter-
mékskáláján évente elvégzett, összesen
közel 500 ezer meghibásodást vizsgá-
ló felmérése szerint a Toyotának hosz-
szú évek óta mondhatni bérelt helye van
a világ legmegbízhatóbb gépjármûvei kö-
zött. A japán cég évrõl évre vezeti a meg-
bízhatósági statisztikákat, de legalább-
is dobogós helyen végez a világ számos autógyártó-
ját összehasonlító teszten. A Toyotát választó autóvá-
sárlóknak azonban a megbízhatóságért cserébe nem
kell lemondaniuk sem a biztonságról, sem a kénye-
lemrõl, sem pedig a mai kor ízlésének minden tekin-
tetben maradéktalanul megfelelõ formatervrõl.

Vajon véletlen az, hogy a különbözõ tudományos-
ismeretterjesztõ csatornákon vetített dokumentumfil-
mekben lépten-nyomon – a világ legzordabb, leg-
barátságtalanabb szegleteiben is – a Toyota terepjá-
róival találkozunk? Aligha. Az új Land Cruiser a ki-
váló terepezõ képesség mellett azonban számos
olyan tulajdonsággal is bír, amit nem is képzelnénk
egy igazi, a legmostohább körülmények között is helyt-
álló terepjáróról. Ez az autó ugyanis prémium kate-
góriás belsõ tér és felszereltség mellett megkérdõje-
lezhetetlen megbízhatóságot és tartósságot, modern
európai dizájnt, páratlan vezetési élményt, fejlett tech-
nológiai megoldásokat, kiváló teljesítményt, barátsá-
gos fogyasztást, valamint nagyfokú biztonságot és ké-
nyelmet kínál leendõ tulajdonosának. Talán ezért is
nem véletlen az, hogy a modell négy évtizeddel ez-
elõtti európai bevezetése óta összesen 200 ezer, az
utóbbi években pedig évi 23 ezer darab kelt el be-
lõle az öreg kontinensen.

De hasonlóan népszerû a Cruiser kistestvére, a
Rav–4-es is. Ez a modell az elmúlt években minden

kétséget kizáróan bizonyította, hogy a kisebb mére-
tû terepjárók, szabadidõ-autók kategóriájában az egyik
legjobb és legkedveltebb gépjármû. A Rav–4 ugyan-
is nem csak a hölgyek körében népszerû, de min-
den olyan autóvezetõ szívesen ül volánja mögé, aki
egy igazi terepjárót szeretne vezetni, de nem ked-
veli a nagyméretû, nehézkes autókat. A Rav–4 egy
igazi vagány, aki nem csak a városi utak sima asz-
faltján mozog könnyedén és otthonosan, de elemé-
ben van az erdei utak, csapások kevésbé barátságos
terepviszonyai között is.

A változó szelepvezérlésû, ezért aztán kifejezetten
takarékos motorok fejlesztésében úttörõ Toyota azon-
ban nem csak személyautókat és zárt terepjárókat kí-
nál leendõ vásárlói számára. Gondol a sportosságot
és az extravagáns megjelenést kedvelõ, ugyanakkor
a szabadidõt tartalmasan eltölteni kívánó, vagy az au-
tójukat esetlegesen munkafeladatok ellátására hasz-
náló leendõ gépkocsi-tulajdonosokra is. Avállalat mér-
nökei kifejezetten nekik fejlesztették ki az új Hiluxot,
amely a sportos, extravagáns megjelenés mellett egy
igazi terepjáró, szabadidõ-autó és jól rakodható pick-
up is egyben. A kiváló mûszaki, technikai és teljesít-
ménybeli jellemzõkkel bíró jármû márkatársaihoz ha-
sonlóan nem csak hosszú távú tartósságot és meg-
bízhatóságot, hanem kényelmet és páratlan vezetési
élményt kínál leendõ tulajdonosának.

A legkeményebb terepen is

otthon van a Toyota

PÁLYÁZATOT HIRDET
fõkönyvelõi feladatok

ellátására, vállalkozói formában



Szombat
07.00 Adásismétlés. 09.00 Képújság. 15.00
A Kilátó (hétfõ, csütörtök) címû maga-
zin ismétlése. 17.00 A Hálózat mûsora.
18.00 Miskolc Ma (élõ). 18.30 Együtt –
kisebbségi magazin. Benne: a német és
a bolgár nemzetiségi bál. 19.00 Miskolc
Ma ism. 19.30 A Miskolci Ütõsök – ze-
nés film az együttesrõl. 20.00 Miskolc
Ma – ism. 20.30 Hírháló (h). 21.00 World
Music Awards 2004. – díjkiosztó gála
(h). 23.00 Képújság. 

Vasárnap
07.00 Adásismétlés. 09.00 Képújság. 15.00
A Mérleg, a Nézd, a Várószoba, és a
Lenyomatok címû magazinok ismétlése.
17.00 A Hálózat mûsora. 18.00 Krónika
– heti hírösszefoglaló. 18.30 Múzsa –
színházi magazin. Benne: Quasimodo a
Miskolci Nemzeti Színház mûsorán. 19.00
A Temesvári – portréfilm Temesvári Mik-
lós edzõrõl. 20.00 Visszatekintõ – ilyen
volt a 2004-es Miskolc Rali. 20.30 Hír-
háló (h). 21.00 Az erõszak városa.
Olasz–francia film (h). 23.00 Képújság.

Hétfõ
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Klick – innovációs magazin.
19.00 Miskolc Ma – ism. 19.30 A már-
ciusi ifjakra emlékezünk. Benne: mit üzen
a múlt? – történelmi helyszínek régiónk-
ban. 20.00 Miskolc Ma – ism. 20.30 Hír-
háló (h). 21.00 Vásott kölykök nagy ka-
landjai. Amerikai film (h). 23.00 Képújság.

Kedd
06.00 Adásismétlés 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma –
hírmûsor (élõ). 18.30 Összefoglaló a már-
cius 15-i ünnepségekrõl. 20.00 Miskolc
Ma – ism. 20.30 Hírháló (h). 21.00 Ska-
cok az õseim. Amerikai film (h). 23.00
Képújság.

Szerda
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.20 Esélyegyenlõség – interjú Göncz
Kinga miniszterrel, a Miskolci Díjhátralé-
kosokért Alapítvány – kiknek és hogyan
segíthet adósságaik rendezésében? A stú-
dió vendégeitõl Ön is kérdezhet az (46)
503-505-ös telefonszámon, szenzációs le-
letek Tapolcán – a bencés apátság rom-
jai, az adás alatt többször kapcsoljuk a
DVTK–FTC labdarúgó-mérkõzést. 20.00
Miskolc Ma – ism. 20.30 Hírháló (h)
21.00 Robbanáspont. Angol–kanadai–dél-
afrikai film (h). 23.00 Képújság.

Csütörtök
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.20 Kerekasztal-beszélgetés a ké-
szülõ kereskedelmi törvényrõl, csapolás a
DAM-ban, fogadóóra Fodor Zoltán ava-
si önkormányzati képviselõvel, eladták a
Rónait! 20.00 Miskolc Ma – ism. 20.30
Hírháló (h). 21.00 Földindulás. Amerikai
film (h). 23.00 Képújság.

Péntek
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.20 Eltolódó évszakok – klíma-
változás elõtt állunk? Vendégünk lesz He-
vesi Attila, a Miskolci Egyetem termé-
szetföldrajz–természettan tanszékének ve-
zetõje. 18.30 Múzsa – kulturális maga-
zin. 19.00 Tanuljunk nyelveket! – meg-
értetjük-e magunkat az unióban?, Milyen
üzleteket szeretnénk látni a miskolci fõ-
utcán? – mit gondol a kérdésrõl a MIK
Rt. és a miskolci sétálók? 20.00 Miskolc
Ma – ism. 20.30 Hírháló (h). 21.00 A
Karib-tenger ördöge. Amerikai–olasz film
(h). 23.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A Miskolc TV
heti mûsora

2005. március 12–2005. március 17.

8 II. évfolyam 10. szám

A XIX. SZÁZAD KÖZEPÉN A KÁ-
VÉZÓK, KÁVÉHÁZAK MELLETT HÁROM

CUKRÁSZDA FOGADTA VENDÉGEIT.
VOLT „NEMZETI KASZINÓ”-NK, SZÁ-
MOS SZAKMAI KÖRÜNK, AHOL ÉPP-
ÚGY SZOLGÁLTAK FEL KÁVÉT, MINT A

SZÁLLODÁKBAN, AMELYEK ELKÉP-
ZELHETETLENEK VOLTAK JÁTÉKTERMEK

ÉS KÜLÖN KÁVÉZÓK NÉLKÜL. 

A kávéfogyasztás már nemcsak a
legelõkelõbb családoknál volt termé-
szetes, hanem a polgárság körében
is. Egy városunkba látogató idegen a
XIX. század derekán errõl az élmé-
nyérõl így ír: „1851. április 28. – Csa-
ba falun és Mindszent elõvároson ke-
resztül a városba érkeztünk, ahol egy
öregasszonynál szálltam meg. A na-
gyon tiszta ház árkádos volt. Ez azt
jelenti, hogy az úri házak közé tar-
tozik, pedig csak alacsony, földszintes
épület. – Estve kávézás asszonyom-
nál. Sok kompliment, pompás és egy-
szerû aranycsészék és egy háromlábú
kisserpenyû az asztalon.” Bozena
Nemcová, a napló írója (egyben a
cseh széppróza megteremtõje) azt is
rögzítette, milyen volt a polgári „szer-
tartás” kávézáskor. „Mi minden volt
elõttünk az asztalkán! Hányféle tá-
nyérka, s mindegyiken más és más:
egyiken édesség, a másikon befõttek!
Mind igazán gyönyörû volt: az ara-
nyozott kis csészék, pohárkák, se-
lyemmel átszõtt asztalkendõk, s kö-
zépen állt a háromlábú edény tej-
színnel. Ezzel késõbb minden társas
összejövetel alkalmával találkoztam. Ká-

vét nem isznak többet, mint egy csé-
szével, nem lehet (nem kívánnak) töb-
bet fõzni és fogyasztani belõle.”

KORLÁTLAN 
SZABADSÁG

Elmúlt az a világ, amikor még a
török mértékegységben, „oká”-ban vá-
sárolták a szemes kávét. A vörös-
rézbõl készült darálók, fõzõibrikek, fin-
dzsák helyét lassan felváltják a „ké-
szen kapható” kávéfélék, a réz helyét
a porcelán, az ibrik helyét a csésze
veszi át. A generációkon át örökölt

íratlan szokásokat megváltoztatják a
szabályrendeletek. A korlátozás mel-
lett teljes a vendéglátás „szabadsá-
ga”, hiszen „Miskolcz város területén
a fogadók, vendéglõk, kávéházak és
kávémérések száma nem korlátolta-
tik” – írták 1887-ben, majd a rende-
letet 1902-ben megerõsítették. Minõ-
ségi különbség azonban volt, így meg-
különböztették a szállodai kávéháza-
kat mint a szolgáltatások legelõkelõbb,
legszínvonalasabb formáját az önálló
kávéházaktól, vagy a kávémérésektõl,
amelyeket a címtárak és a városi köz-

vélemény egyszerûen, de nem sértõn
kávésoknak nevezett. Ez utóbbiakat az
különböztette meg a kávéházaktól,
hogy nem árulhattak fagylaltot, s til-
tott volt a tekézés vagy a biliárdo-
zás is. A kávémérésekben nem lehe-
tett zene, s tiltották a játékokat, leg-
fõképpen a kártyázást. (Ennek rész-
ben vallási okai voltak, mint pl. a Szé-
chenyi u. 88. sz. alatt mûködõ Orto-
dox Kóser Kávézó esetében.)

KÁVÉHÁZ 
A TÖRÖK SZULTÁNHOZ

A kávéházak névadása, cégérei és
sajtóreklámjai sokat elárulnak a tulaj-
donosról, másrészt a korszakról. 1874-
ben „a Setét kapu alatt, a tímár céh
házában” nyitotta meg tulajdonosa „Pá-
ris városához” címzett kávéházát, ahol
hideg ételeket s mindenféle borokat
is lehetett fogyasztani. 1898-ban a Kan-
dia u. „elsõ házában” nyílt meg az
„Európa Kávéház”. Itt a hagyományos
kávézáshoz „csak” zene társult. A ká-
vé és tej közös fogyasztását, teasü-
teményeket reklámozott és kínált a
háború után, a „Svájci kávézó és tej-
ivó” a Weidlich-udvarban, vagy a Szent-
péteri kapu egykori 7. számú pincé-
jében, ahol a kávéba nemcsak tejet
lehetett ízesítõként kérni. 1922-ben a
Kossuth utca sarkán nyílt meg a „Csa-
ládi kávéház”, amelynek tulajdonos-
nõje minden csütörtökön zenés es-
télyt (is) rendezett. A „Török Szul-
tánhoz” címzett kávéház a Városház
tér ma is meglévõ épületében rúdra
rögzített szalmacsutakkal jelezte, hogy
a kávé mellé frissen csapolt sört is
felszolgál. Dobrossy István

Egykori kávézó a Szentpéteri kapuban, 1957.
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„KÁVÉT NEM ISZNAK TÖBBET, 
MINT EGY CSÉSZÉVEL”

Tisztelt olvasó! Ismeri Ön a miskolci díszpolgárokat? Hamaro-
san kiderül! Február 12-i számunkban öt héten keresztül tartó
keresztrejtvény-pályázatot indítottunk. Az öt keresztrejtvényben
öt miskolci díszpolgár nevét rejtettük el. Az öt megfejtést egy

levelezõlapon, legkésõbb március 18-ig juttassák el a Miskolci
Kommunikációs Kht. címére: 3525 Miskolc, Dózsa György u. 30.
A helyes megfejtéseket beküldõk között az Arany Könyvesbolt
(Miskolc, ITC-székház) által felajánlott könyvet sorsoljuk ki.

ISMERI ÖN A MISKOLCI DÍSZPOLGÁROKAT?

SZABADIDÔ

MiNap

A Diósgyõr Rádió állandó mûsorai:
6.00–10.00: Jó reggelt Diósgyõr! Ze-
nés, információs szórakoztató mûsor
10.00–18.00: Zeneszõnyeg
18.00–22.00: Jó estét Diósgyõr! A nap
eseményeinek összefoglalója, a reg-
geli mûsor ismétlése.
22.00–6.00: Zeneszõnyeg

MÁRCIUSI
IFJAK 

Mit üzen a múlt? Mit üzennek
az 1848-as márciusi ifjak napja-
ink fiataljainak? Ezekre a kérdé-
sekre keresi a választ a Miskolc
Televízióban a március 14-én es-
te látható mûsor, amelyben a ré-
gió történelmi helyszíneit is meg-
ismerhetik. A kápolnai csata, a
zsolcai csata eseményeinek feli-
dézése mellett megtudhatják, hol
született a szabadságharc egy mél-
tánytalanul elfeledett személye,
Stuller Ferenc. A Miskolc TV stáb-
ja egy néhány évvel ezelõtti le-
véltári kutatás nyomán követte
nyomon Kossuth Lajos egykori
személyi titkárának életútját. Fa-
zekas Csaba történész pedig a
miskolci emlékhelyeken sétálva idé-
zi majd fel az 1848/49-es forra-
dalom és szabadságharc esemé-
nyeit. A március 15-i ünnepi meg-
emlékezésekrõl kedden este lát-
hatnak összefoglalót.


